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Έκτακτη η χθεσινή συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής 

για προϋπολογισμό-ισολογισμό

Αγροτικός Σύλλογος Ημαθίας: «Έχουμε 
αξιοπρέπεια, σταματήστε να μας 

εμπαίζετε και αποζημιώστε ΔΙΚΑΙΑ»



Στην παραμεθόριο
των χωριών στα Πιέρια

  Μπορεί τα ορεινά χωριά στα Πιέρια (Ριζώματα, 
Πολυδένδρι, Δάσκιο, Σφηκιά, Ελαφίνα, Χαράδρα)
να βρίσκονται χιλιομετρικά λίγα μόλις χιλιόμετρα 
από την Εγνατία Οδό και την Βέροια, αλλά όλοι 
γνωρίζουμε ότι η γεωμορφολογία και η θέση τους 
τα καθιστά δυσπρόσιτα. Οι κάτοικοι τους αν και 
είμαστε στο κατώφλι του 2019, στερούνται βασικών 
υπηρεσιών, που δυσχεραίνουν την καθημερινότητά 
τους. Το θέμα της έλλειψης καθηγητή Χημείας 
στο Γυμνάσιο-Λύκειο Ριζωμάτων, που αναδείχθηκε 
πριν λίγες εβδομάδες, έχει διαφορετική βαρύτητα 
σε σχέση με άλλες περιοχές, αφού  δεν μπορεί 
να αντιμετωπιστεί ούτε με φροντιστηριακή κάλυψη 
λόγω της απόστασης. Όμως τα προβλήματα έχουν 
συνέχεια... Για μια περιοχή τόσο δυσπρόσιτη, με 
πληθυσμό κυρίως συνταξιούχων, δεν είναι δυνατό 
να εξυπηρετούνται από έναν μόνο γιατρό μια φορά 
το μήνα. Οι εικόνες ηλικιωμένων που τρέχουν να 
πιάσουν σειρά από τις 5.30 το πρωί την μοναδική 
μέρα το μήνα που επισκέπτεται γιατρός τα Ριζώματα, 
δεν περιποιούν τιμή στο σύστημα υγείας και στις 
συνθήκες που πρέπει κανονικά να απολαμβάνουν 
αυτοί οι άνθρωποι. Δοκιμασία survivor η 
συνταγογράφηση ενός φαρμάκου ή μιας εξέτασης που 
είναι κάτι παγιωμένο για ασφαλισμένους αυτής της 
ηλικίας. Επιπροσθέτως το πάγιο αίτημα των κατοίκων 
να λειτουργήσει λαϊκή αγορά στα Ριζώματα που 
σύμφωνα με τα στοιχεία του ρεπορτάζ θα εξυπηρετεί 
τουλάχιστον 500 κατοίκους, που δεν έχουν την 
δυνατότητα να έχουν πρόσβαση σε λαϊκή αγορά 
για να προμηθευτούν προϊόντα καλής ποιότητας σε 
χαμηλές τιμές. Όλα τα παραπάνω καταδεικνύουν 
ότι οι κάτοικοι των χωριών στα Πιέρια, αισθάνονται 
σα να κατοικούν σε νησί της παραμεθορίου ή σε 
δυσπρόσιτο ορεινό χωριό της μεθορίου. Ας υπάρξει 
η μέγιστη δυνατή ευαισθητοποίηση, αλλά και 
κινητοποίηση από τις αρμόδιες υπηρεσίες για να 
έχουν τουλάχιστον βασικές υπηρεσίες, όπως είναι ο 
γιατρός, με δεδομένη και επιβεβλημένη την αύξηση 
της συχνότητας επίσκεψης του, γιατί τα προβλήματα 
υγείας δεν μπορούν να περιμένουν πότε θα ξαναέρθει 
τον άλλο μήνα.  
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Ετοιμάζει την καθιερωμένη 
του γιορτή ο Σύλλογος 

Καρκινοπαθών
Όπωςκάνουνκάθεχρόνο,έτσικαιφέτοςοΣύλλογοςΚαρ-

κινοπαθών Βέροιας-Ημαθίας «Άγιος Παρθένιος» γιορτάζει,
λίγοπρινταΧριστούγεννα,τηγέννησητουθεανθρώπου,αλλά
και τοθείοδώρο της ζωής και διοργανώνει τημεγάλη γιορτή
τουςτηνΤρίτη18Δεκεμβρίου,στηΒέροια.

Τομεσημέρι,είναιόλοικαλεσμένοιστουςχώρουςτωνγρα-
φείωντους(Καρακωστή9)γιαέναποτήρικρασίκαιόχιμόνο
καιγιαΧριστουγεννιάτικεςκαιΠρωτοχρονιάτικεςευχές!

Ηαποστολήτου5ουΓΕΛΒέροιαςμετοERASMUS
στοντοπικόΤύποτηςΓερμανίας

Επέστρεψεπρινλίγεςημέρεςηαποστολήκαθηγητώνκαιμαθητώντου5ουΓΕΛΒέροιαςαπότοHammτηςΓερμα-
νίας,μιαμικρήπόληκοντάστοΝτόρτμουντσταπλαίσιατουεκπαιδευτικούπρογράμματοςERASMUS.(λεπτομέρειες
απότηνεπίσκεψηκαθώςκαιφωτογραφίεςστοχθεσινόφύλλοκαιστοlaosnews.gr)Αυτόπουδεναναφέρθηκεκαιτο
αλιεύσαμε είναι τογεγονόςότιη τοπική εφημερίδα τουκρατιδίου τηςΒεστφαλίας(WestfalischerAnzeiger)μεπολλή
μεγάληκυκλοφορία,έστειλεδημοσιογράφοπουκάλυψετιςδράσειςκαιστοφύλλοτης7ηςΔεκεμβρίου,μιαημέραπριν
αναχωρήσειηελληνικήαποστολή,είχερεπορτάζμεφωτογραφίακαιαναφερότανεκτενώςστηνσυγκεκριμένηδράση
τουπρογράμματος.

ΣκίζειστηνΑθήναο«ΕρωτευμένοςΣαίξπηρ»
Μεγάλη επιτυχία σημειώνει στην

Αθήνα η θεατρική παράσταση «Ε-
ρωτευμένος Σαίξπηρ» με τονΒα-
σίληΧαραλαμπόπουλο στο ρόλο
τουΣαίξπηρ,τηνΈλληΤρίγγουστο
ρόλο της Βιόλας Ντελεσέπς/Τόμας
Κεντ, τηνΜπέτυΛιβανού βασίλισ-
σα Ελισάβετ και στο ρόλο τουΦί-
λιπΧένσλοου,τοδικόμαςΣωκράτη
Πατσίκα,σεμίαδυναμική ερμηνεία.
Μας εντυπωσίασαν η σκηνοθεσία
τουΓιάννηΚακλέα, τασκηνικά του
ΜανώληΠαντελιδάκη, ο 20μελής
θίασος, η μεγάλη θεατρική αίθουσα
στοΚέντροΠολιτισμού «Ελληνικός
Κόσμος»πουήτανκατάμεστη.

Το παρατεταμένο χειροκρότημα
ήταν η καλύτερη ένδειξη ότι το θεα-
τρικό κοινό έμεινε πολύ ευχαριστη-
μένο.

(ΣτηφωτογραφίαοΒασίληςΧαραλαμπόπουλοςκαιοΣωκράτηςΠατσίκαςμετονΜιχάληΠατσίκαπουπαρακολού-
θησετηνπαράσταση).

Τίμησαν
τη μνήμη του

Μεμία σεμνή τελετή στονΆγιοΝι-
κόλαοΚολωνακίουτηνπερασμένηΚυ-
ριακήέγινεη40νθήμερηεπιμνημόσυνη
δέηση για τηνανάταση τηςψυχής του
αγαπημένου φίλου ΣτρατηγούΝίκου
Τσιρογιάννη. Παρέστησαν η οικογέ-
νειά του,συγγενείς,φίλοι καιοιπερισ-
σότεροιαπό τουςσυμμαθητές τουστη
ΣχολήΕυελπίδων,Στρατηγοί.Ακολού-
θησε δεξίωσηστηΛΑΦΑθηνώνόπου
μίλησαν με τα καλύτερα λόγια για τον
εκλιπόντασυνάδελφοίτου.

(Στηφωτογραφία ησύζυγος του ε-
κλιπόντοςΜαρίκαΤσιρογιάννη και η
κόρητουΙωάνναμετονπ.ΑρχηγόΓΕΣ
ΝίκοΝτούβαπρώηνΣωματάρχητουΒ΄
Σ.Σ.καιεπίτιμοδημότηΒέροιας).

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις
μπροστά στο  Αρχαιολογικό Μουσείο Βέροιας 

ΚαιαύριοΠαρασκευή14Δε-
κεμβρίουθαμπροστάστοΑρχαι-
ολογικόΜουσείο, θα  υπάρξουν
περιοριστικές μέτρα, από τις
9:00΄ έως τις 14:00΄μεαπαγό-
ρευση στάσης και στάθμευσης,
όπουαυτήεπιτρέπεται,στοτμή-
μα της οδούΑνοίξεως, από τη
συμβολή της με την οδό Σκρα
έως τησυμβολή τηςμε τηνοδό
Πρόνοιας.

Τα κυκλοφοριακά μέτρα εξυ-
πηρετούνστηνομαλήκίνησητου
δρόμου και την ασφάλεια των
διερχομένων, λόγω της στάθ-
μευσης μηχανήματος  έργων
και φορτηγώνπου θα χρησιμο-
ποιηθούν  για τις εργασίεςστον
αύλειο χώρο τουΑρχαιολογικού
ΜουσείουΒέροιας.

Στοσημείο,θατοποθετηθείσήμανσηπροειδοποίησηςγιαστένωσητηςλωρίδαςκυκλοφορίαςκαιχρήσηκώνωνπερι-
μετρικάτωνανωτέρωοχημάτων,καθώςκαισημαιοφόροιμεανακλαστικόγιλέκο,καισταδύορεύματακυκλοφορίας.
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Κατά την εορταστική περίοδο… 
Ιδιωτικοί Υπάλληλοι και Εργατικό 

Κέντρο Βέροιας: Καλούμε τους ελεγκτικούς 
μηχανισμούς να προστατεύσουν 

το ωράριο των εργαζομένων 
Η Διοίκηση του Συνδέσμου Ιδιωτικών Υπαλλήλων 

Ν. Ημαθίας, και η Διοίκηση του Εργατικού Κέντρου 
Βέροιας, έχοντας υπ’ όψιν την ανακοίνωση του εορτα-
στικού ωραρίου στην αγορά, του Εμπορικού Συλλόγου 
Βέροιας, δηλώνει ότι: Το εορταστικό ωράριο στην α-
γορά ρυθμίζεται από το μνημονιακό πλαίσιο το οποίο 
και η σημερινή κυβέρνηση, παρά τις δεσμεύσεις της, 
αφήνει εντελώς άθικτο. Το εορταστικό ωράριο εξοντώ-
νει τους εμποροϋπαλλήλους, που μαζί με την πλήρη 
ανατροπή και τη γενικευμένη επιβολή ελαστικών μορ-
φών απασχόλησης, με μισθούς φτωχικούς, απλήρωτης 
εργασίας οδεύουμε ολοταχώς στην κατάργηση των 
εργασιακών μας δικαιωμάτων, του δικαιώματος στην 
ανάπαυση και τον ελεύθερο χρόνο.

Καλούμε τους ελεγκτικούς μηχανισμούς, το ωράριο 
λειτουργίας που ανακοινώθηκε να μην επιτρέψουν να 
μετατραπεί σε λάστιχο γιατί θα εντείνει την εκμετάλλευ-
ση, τον αθέμιτο ανταγωνισμό, θα συνθλίψει τις μικρές 
επιχειρήσεις και θα διευρύνει την εργασιακή ζούγκλα.

Καλούμε τους εργαζόμενους εμποροϋπαλλήλους, 
να αντισταθούν σε λογικές που εξαθλιώνουν τη ζωή 
μας και που οδηγούν στην απελευθέρωση του ωραρί-
ου.

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ ότι θα καταγγείλουμε στους ελεγκτικούς μηχανισμούς την όποια παραβίαση, ζητώντας την παραδειγματική τιμωρία.
Η Διοίκηση του Ε.Κ.Β.

Η Διοίκηση του Σ.Ιδ. Υπ. Ν. Ημαθίας

Με ένα γιατρό τα Ριζώματα, 
μια φορά το μήνα

-«Το είπαμε σε όλους το πρόβλημά μας αλλά δεν έγινε τίποτα 
ακόμα» τονίζει ο πρόεδρος του χωριού Αθ. Γκεκόπουλος

Μια λαϊκή αγο-
ρά στα Ριζώματα 
θα εξυπηρετούσε 
πάρα πολύ τους 
500 τουλάχιστον 
κατο ί κους  του 
χωριού, εκτιμάει 
ο πρόεδρος Αθα-
νάσιος Γκεκόπου-
λος, εν’ όψει της 
επαναλειτουργίας 
της, νόμιμα και με 
άδειες. Γι’ αυτό το 
λόγο ο πρόεδρος 
επισκέφθηκε χθες 
τον αντιδήμαρχο 
Οικονομικών Στ. 
Ασλάνογλου, α-
φού το θέμα θα 
μπει σε επόμενη 
συνεδρίαση της 
Επιτροπής.

Η γραμμογρά-
φηση της λαϊκής αγοράς Ριζωμάτων έχει ολοκληρωθεί και δε μένουν παρά κάποιες 
τυπικές διαδικασίες, ενώ αναμένεται να ανακοινωθεί από τους ενδιαφερόμενους η 
συμμετοχή τους στο παζάρι.

«Οι κάτοικοι, από τους οποίους οι περισσότεροι είναι μεγάλης ηλικίας δεν μπορούν 
να κατεβαίνουν εύκολα στη Βέροια. Γι’ αυτό πάμε να νομιμοποιήσουμε, όσο γίνεται 
πιο σύντομα, τη λειτουργία της Λαϊκής», τονίζει στο ΛΑΟ ο κ. Γκεκόπουλος.

Από τα ξημερώματα, για να πιάσουν σειρά στο γιατρό
Όμως, προσθέτει, το μεγαλύτερο πρόβλημά μας, αφορά τον τομέα της Υγείας.
Στα Ριζώματα, έρχεται μόνο ένας γιατρός μια φορά το μήνα σχεδόν, διότι πηγαίνει 

και σ’ άλλο χωριό… Ο γιατρός γράφει μόνο 25 συνταγές και για να τον δουν, οι κάτοι-
κοι σηκώνονται από τις 5.30 τα ξημερώματα για να πιάσουν σειρά» λέει ο πρόεδρος, 
τονίζοντας ότι το θέμα με τον γιατρό είναι πολύ σοβαρό για το χωριό.

«Το έχουμε θίξει παντού… Και στο Κέντρο Υγείας (πρώην ΙΚΑ) Βέροιας και στις 
τοπικές και πολιτικές αρχές αλλά, δυστυχώς, χωρίς αποτέλεσμα ακόμα» προσθέτει.

Ο χειμώνας είναι μπροστά και οι συνθήκες ζωής στα ορεινά Ριζώματα δεν είναι 
εύκολες, δεδομένου ότι οι περισσότεροι κάτοικοι είναι ηλικιωμένοι και αντιμετωπίζουν 
με δυσκολία μια μετακίνηση προς το Κέντρο, για μία τυπική ιατρική εξέταση ή συνταγογράφηση. Γι’ αυτό, κάτι πρέπει να γίνει 
άμεσα, όπως τονίζει ο πρόεδρος και όπως ζητάει το χωριό, για την κάλυψη μιας βασικής ανάγκης και το δικαίωμα περίθαλ-
ψης, για όλους.

Έκτακτη η χθεσινή 
συνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής για 
προϋπολογισμό-ισολογισμό

Με δύο έ -
κτακτα θέματα 
ξεκίνησε η συνε-
δρίαση της χθε-
σινής έκτακτης 
Οικονομικής Ε-
πιτροπής.

Το  π ρ ώ τ ο 
αφορούσε την 
αναχρηματοδό-
τηση των δανεί-
ων του Δήμου 
από το Ταμείο 
Παρακαταθηκών 
και Δανείων το 
οποίο ζητάει συ-
μπληρωματικά 
στοιχεία από τον 
πρόσφατο προϋπολογισμό και απολογισμό.

Το δεύτερο αφορούσε το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου για το 2019, το οποίο 
θα περάσει «πακέτο» με τον προϋπολογισμό-απολογισμό του Δήμου στην εισήγηση της 
Επιτροπής προς το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν κάποιων οικονομικών επισημάνσεων του 
Παρατηρητηρίου, της τάξης των 560 ευρώ, βάση των οποίων διορθώθηκε ο προϋπολογι-
σμός για να εισαχθεί προς το Σώμα.

Στην ημερήσια διάταξη
Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης της Οικονομικής Επιτροπής που αφορούσαν την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού για το 2019 και του ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης 
(Τεχνικό πρόγραμμα) εγκρίθηκαν κατά πλειοψηφία, όπως και η άσκηση προσφυγής στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης, για τον διαγωνισμό της αποκατάστασης 
των παραθύρων των  5ου και 8ου Δημοτικών Σχολείων, ενώ ομόφωνα αποδεκτή έγινε 

η δωρεά φαρμάκων για 
το Κοινωνικό Φαρμακείο 
του Δήμου από την Εται-
ρία Φαρμασέρβ Λίλλυ.

Η χθεσινή συνεδρία-
ση κρίθηκε ως κατεπεί-
γουσα λόγω της ανα-
γκαιότητας ψήφισης του 
προϋπολογισμού για 
το έτος 2019 καθώς και 
λόγω της λήξης προθε-
σμιών για τη λήψη των 
σχετικών αποφάσεων.

Σύλληψη 33χρονου για 
καταδικαστική απόφαση 

Συνελήφθη στις 11 Δεκεμβρίου 2018, 
το πρωί σε περιοχή της Ημαθίας, από 
αστυνομικούς του Τμήματος Ασφάλειας 
Αλεξάνδρειας, 33χρονος ημεδαπός, διότι 
σε βάρος του εκκρεμούσε καταδικαστική 
απόφαση του Τριμελούς Πλημμελειοδικεί-
ου Τρίπολης, σύμφωνα με την οποία του 
επιβλήθηκε ποινή φυλάκισης 18 μηνών, 

για το αδίκημα της απάτης. 

Αναρτήθηκαν πίνακες 
εκτιμήσεων 

του ΕΛΓΑ στο 
Δημαρχείο Βέροιας

Από το Δήμο Βέροιας ανακοινώνεται ότι παρελήφθησαν 
από τον ΕΛΓΑ, οι πίνακες εκτιμήσεων για τις ζημίες φυτικής 
παραγωγής που προκλήθηκαν από τον παγετό της 1ης 
Μαρτίου 2018.

Για περισσότερες πληροφορίες ή ενστάσεις οι ενδιαφε-
ρόμενοι θα πρέπει να απευθύνονται στον ανταποκριτή του 
ΕΛΓΑ, κ. Σιδηρόπουλο Αθανάσιο, γραφείο 3 (Δημαρχείο), 
τηλ. 2331350535, μέχρι τις 21/12/2018.



 Το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης και το Istrian 
Εθνικό Θέατρο της Κροατίας, συνεργάζονται 
και παρουσιάζουν ένα από τα κλασικότε-
ρα έργα της παγκόσμιας δραματουργίας, 
«Romeo + Ιουλιέτα» του Ουίλιαμ Σαίξπηρ, 
σε μετάφραση Γιώργου Μπλάνα και σκηνο-
θεσία Λευτέρη Γιοβανίδη.

Ο έρωτας του Κροάτη Romeo  με την Ελ-
ληνίδα Ιουλιέτα έρχεται στη Βέροια με την υ-
ποστήριξη του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας, s;hmera 
Πέμπτη 13 Δεκεμβρίου 2018, 9:00 μ.μ. στο 
«Χώρο Τεχνών» στη Βέροια.

Συντελεστές
Μετάφραση ελληνικά: Γιώργος Μπλάνας
Μετάφραση κροατικά: Nick Jeftic
Σκηνοθεσία:  Λευτέρης Γιοβανίδης
Σκηνικά – Κοστούμια: Κωνσταντίνος Ζα-

μάνης 
Επιμέλεια κίνησης: Ζωή Χατζηαντωνίου
Μουσική: Παναγιώτης Δημόπουλος 
Φωτισμοί: Νίκος Σωτηρόπουλος
Μουσική επιμέλεια: Ασημάκης Κοντογιάννης
Σκηνική πάλη: Κρις Ραντάνωφ
Βοηθός σκηνοθέτη: Ρία Δεληογλάννη
Παίζουν
Παραμάνα: Χρύσα Ρώπα
Ρωμαίος:  Petar Cvirn 
Ιουλιέτα: Ηλέκτρα Φραγκιαδάκη 
Πατέρας Λαυρέντιος: Τάκης Μόσχος
Καπουλέτος: Παναγιώτης Κλίνης
Λαίδη Καπουλέτου: Πηνελόπη Μαρκοπούλου
Μερκούτιο: Dominik Bajo 
Μπενβόλιο: Deni Sankovic 
Τυβάλδος: Ευθύμης Χαλκίδης
Πάρης: Πέτρος Σκαρμέας 
Σαμψών/Υπηρέτης: Δημήτρης Συνδουκάς
Πρίγκιπας: Ακούγεται η φωνή του Γιώργου Κιμούλη

Ένα από τα κλασικότερα δράματα της παγκόσμιας δρα-
ματουργίας έρχεται στη σκηνή του Χώρου Τεχνών Πέμπτη 13 

Δεκεμβρίου 2018, 9:00 μ.μ. Η πιο 
δυνατή ερωτική ιστορία που έχει ει-
πωθεί ποτέ, που εδώ και 420 χρόνια 
από τη συγγραφή της εξακολουθεί 
να εμπνέει και να συγκινεί. Στην πα-
ράστασή μας ο Κροάτης Romeo συ-
ναντά και ερωτεύεται την Ελληνίδα 
Ιουλιέτα. Ζουν σε μια πόλη κάπου 
στα Βαλκάνια, όπου υπάρχουν άν-
θρωποι διαφορετικών εθνικοτήτων, 
κουλτούρας και θρησκείας. Οι δυο 
οικογένειες, η μία ελληνική και η άλ-
λη κροατική είναι αναγκασμένες να 
ζουν μαζί. Τους χωρίζουν πολλά. Η 
εγκληματικότητα βρίσκεται σε έξαρ-
ση. Ο ήχος των χάλκινων οργάνων 
αλλά και η θρησκεία είναι αναπό-
σπαστο κομμάτι της ζωής αυτών των 
ανθρώπων. Γλεντάνε άγρια, ζούνε 
άγρια. Η βία είναι μέσα στην καθη-
μερινότητά τους. Οι ήρωες είναι όλοι 

στα όριά τους, βουτηγμένοι στην παρακμή τους. Μέσα σε όλο 
αυτό το κλίμα του φόβου και της παρακμής γεννιέται ο έρωτας 
του Κροάτη Romeo με την Ελληνίδα Ιουλιέτα. Μια αλληλουχία 
αρνητικών συγκυριών θα φέρει την καταστροφή σαν η μοίρα 
να μας κλείνει για μια ακόμη φορά το μάτι.

Η παράσταση είναι ακατάλληλη για παιδιά κάτω των 16 
ετών. Έχει προβλεφθεί η χρήση υπέρτιτλων.

τιμή εισιτηρίου:
10€ προπώληση, 12€ κανονικό στο ταμείο πριν την παρά-

σταση 
8€ εκπτωτικό, (φοιτητές, άνεργοι, πολύτεκνοι, ΑμΕΑ),  με 

την επίδειξη της σχετικής κάρτας.
8€ εκπτωτικό, (για μέλη Συλλόγων, με συμμετοχή 10 ατό-

μων και άνω)                
Ισχύουν εισιτήρια ΟΓΑ
ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ:
• Γραφεία ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροιας, Χώρος Τεχνών, 3ος όρο-

φος, τηλ: 2331078140, 142
• Βιβλιοπωλείο «ΕΠΙΚΑΙΡΟ», Βενιζέλου 36, τηλ. 

2331024612
• «Στάσου Μύ-

γδαλα», Μητρο-
πόλεως 12, τηλ. 
2331120327

• καταστήματα 
κινητής τηλεφω-
νίας Wind και στα 
Seven Spots

•  στο viva.gr & 
στο 11876

Πληροφορίες: 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Βέροι-
ας, 2331078142, 
140  &  κ ινητό 
6986489049
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Ο Γκριντς (ΜΕΤΑΓΛ.)
Προβολές : Πέμπτη 13/12 

-Παρασκευή 14/12 - Σάββατο 
15/12 – Κυριακή 16/12 στις 
17.30

Σκηνοθεσία: Σκοτ Μοσιέ, 
Γιάροου Τσένι

Βασισμένη στο βιβλίο του 
Dr. Seuss

Με τις φωνές των: Γιώργου 
Καπουτζίδη, Έφης Παπαθεο-
δώρου

AQUAMAN
Προβολές:   Καθημερινά στις 19.00 και 21.45
Σε 3D προβολές: Παρασκευή 14/12 στις 21.45 και 

Σάββατο 15/12 στις 19.00

Σκηνοθεσία: ΤΖΕΪΜΣ ΓΟΥΑΝ
Σενάριο: ΝΤΕΪΒΙΝΤ ΛΕΣΛΙ, ΤΖΟΝΣΟΝ 

ΜΑκΓΚΟΛΝΤΡΙΚ & ΓΟΥΙΛ ΜΠΙΛ
Ηθοποιοί: ΝΙΚΟΛ ΚΙΝΤΜΑΝ, ΤΕΜΟΥΕ-

ΡΑ ΜΟΡΙΣΟΝ, ΠΑΤΡΙΚ ΓΟΥΙΛΣΟΝ, ΝΤΟΛΦ ΛΟΥ-
ΝΤΓΚΡΕΝ, ΑΜΠΕΡ ΧΕΡΝΤ, ΓΟΥΪΛΕΜ ΝΤΑΦΟ, ΤΖΕΪ-
ΣΟΝ ΜΟΜΟΑ

Kursk   
Προβολές:    Παρασκευή 14/12 - Σάββατο 15/12 – 

Κυριακή 16/12 στις 19.15 και 21.30 
Πέμπτη 13/12 - Δευτέρα 17/12 – Τρίτη 18/12 – Τε-

τάρτη 19/12 στις 21.00
Σκηνοθεσία: Τόμας Βίντερμπεργκ
Παίζουν: Ματίας Σχούναρτς, Λέα Σεϊντού, Κόλιν 

Φερθ, Πίτερ Σιμόνιτσεκ

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το 
πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ παρακάτω: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     13/12/18 - 19/12/18

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Το βιβλίο «Λόγια 
Αρσενικά» παρουσιάζεται 
τη Δευτέρα στη Βέροια, 

στο Bakery 
Cafe Ευθύμογλου

Το βιβλίο των Σίσσυ Σιγιουλτζή – Ρουκά και Γιώργου Ρουκά «Λόγια Αρσενικά», 
από τις εκδόσεις «Πνοή», παρουσιάζεται τη Δευτέρα 17 Δεκεμβρίου 2018, στις 7.00 
μ.μ. στο Bakery Cafe /Ευθύμογλου (Μητροπόλεως 57 - δίπλα από το κινηματοθέατρο 
ΣΤΑΡ της Βέροιας).

Την παρουσίαση συντονίζει και προλογίζει η Ιφιγένεια Βλαχογιάννη, Οικονομολό-
γος – Σύμβουλος Επιχειρήσεων.

Μαζί με τη συγγραφέα Σίσσυ Σιγιουλτζή – Ρουκά για το βιβλίο θα μιλήσουν οι: 
Ζήσης Μιχ. Πατσίκας, Δικηγόρος – Δημοσιογράφος – Εκδότης
Μπατζιάκας Δημήτριος, Δικηγόρος – Μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας.
Αρχές Μαΐου 2018, κυκλοφόρησε με επιτυχία το μυθιστόρημα «Λόγια Αρσενικά» 

των συγγραφέων Σίσσυ Σιγιουλτζή-Ρουκά και Γιώργου Ρουκά, από τις εκδόσεις Πνοή, 
το οποίο πρόσφατα εγκαινίασε και τη 2η ανατύπωσή του, η οποία είναι εμπλουτισμένη 
με την κριτική προσέγγιση επτά καταξιωμένων επαγγελματιών. 

Το «Λόγια Αρσενικά» είναι ένα τολμηρό μυθιστόρημα, μια αληθινή ιστορία που 
σοκάρει. Πέρα από τα γεγονότα, την πλοκή, το περιβάλλον, την ατμόσφαιρα και τους 
ήρωες, αυτό που συμβαίνει μέσα στο συγκεκριμένο ερωτικό χρονογράφημα είναι μια 
σύγκρουση με τις εκάστοτε κοινωνικές νόρμες, τα ταμπού, τις σεμνότυφες αναστολές, 
τις υποκριτικές συστολές και μια ανατροπή σε γλωσσικό, κοινωνικό και ψυχολογικό 
επίπεδο. Ο θρίαμβος της Ελληνικής γλώσσας κόβει την ανάσα. Η ειλικρινής αποτύ-
πωση αισθαντικών σεξουαλικών σκηνών μέσα από ρεαλιστικές γλωσσικές περιγραφές 
και εικόνες κάνει το βιβλίο «Λόγια Αρσενικά» να διαβάζεται απνευστί. Πρόκειται για μια 
ακαταμάχητη λογοτεχνική εμπειρία ζωής.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ  ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΗ
  Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συνταξιούχων Ν. Ημαθίας με την ευκαιρία 

των διακοπών  των Χριστουγέννων αποφάσισε να πραγματοποιήσει συνεστίαση 
των μελών και φίλων του Συνδέσμου την Πέμπτη 13 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 
13:00 μ.μ. στην ταβέρνα «Ψαροπούλα» Λ. Στρατού 23 Βέροια.

Παρακαλούμε να δηλώσετε συμμετοχή για να ρυθμίσουμε κράτηση τραπεζιών 
στην ταβέρνα.

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος  ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

«Romeo + Ιουλιέτα» 
σήμερα από το ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κοζάνης 

& το Istrian Εθνικό Θέατρο της Κροατίας



Η προσπάθεια της κυβέρνησης να 
πείσει για το φιλολαϊκό της προφίλ, δια-
μοιράζοντας το περίσσευμα του προϋ-
πολογισμού, δεν αποτελεί πρωτοτυπία 
του Τσίπρα. Στο παρελθόν, πολλοί άλλοi 
πρωθυπουργοί επιχείρησαν ματαίως να 
δελεάσουn τους ψηφοφόρους, προσφέ-
ροντάς τους κάποια μικρά ποσά υπό μορ-
φή δώρου ή μερίσματος. Αυτήν ακριβώς 
την πραγματικότητα εκφράζει το χρονο-
γράφημα του Ορέστη Σιδηρόπουλου, 
που αντλήσαμε από παλαιότερο φύλλο 
της εφημερίδας μας (19-2-2014) και που 
εξαιτίας της επικαιρότητάς του, επαναφέ-
ρουμε στις στήλες της εφημερίδας μας).

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ
Από στιγμή σε στιγμή περιμέναμε τους 

εκατό κανονιοβολισμούς. Κι αν όχι από 
το λόφο του Βικέλα, οπωσδήποτε από 
το Σέϊχ-Σου της Θεσσαλονίκης, ή από το 
Λυκαβηττό της Αθήνας.

Λίγο το έχετε; Πρωτογενές πλεόνασμα 
είναι αυτό!

Τελευταία φορά που η χώρα μας εί-
χε αναδείξει τέτοια οικονομικά μεγέθη ή-
ταν επί κυβέρνησης Γεωργίου Ράλλη. Οι 
ελάχιστα εφοδιασμένοι με οικονομικές 
σπουδές πολιτικοί της εποχής εκείνης, 
αλλά και οι στρατιωτικοί τους οποίους 
διαδέχθηκαν οι επιλογές του Καραμανλή, 
είχα εγκαταστήσει μόνιμο και αξιόλογο 
πλεόνασμα. Τέτοιο που τους επέτρεπε 
να κάνουν δημόσια έργα και επενδύσεις, 
χωρίς να εξαρτώνται από τα Ευρωπαϊκά 
ταμεία και τα «πακέτα» των Βρυξελών. 
Κι όταν έφθασαν το υπερατλαντικά σαί-
νια μας, όταν πλάκωσαν οι… καθηγητές 
των Αμερικάνικων Πανεπιστημίων, όταν 
ενέσκηψαν οι μάνατζερ και οικονομολόγοι 

της Σορβόννης, οι Παπανδρέηδες και οι 
Σημίτιδες και οι Σαμαράδες, βάλαν το 
κράτος στον αυτόματο πιλότο του χρέους 
και της ρεμούλας. Βάλαν την οικονομία 
μας στα Ευρωπαϊκά τραπεζικά συστήμα-
τα και στο ΔΝΤ για να οδηγηθεί ο λαός 
της Ελλάδας στην αθλιότητα.

Και μου λέτε τώρα να μην πανηγυρί-
σω! Τώρα που επιτέλους αποκτήσαμε 
σωτήριο πλεόνασμα, μου λέτε να μην 
απαιτήσω κανονιοβολισμούς!

Κανόνια να θέλεις, θα μου πείτε. Βλέ-
παμε τίποτε άλλο από κανόνια τόσα χρό-
νια; Βιοτέχνες, έμποροι, επιχειρηματίες, 
εργολάβοι! Χιλιάδες και εκατοντάδες χι-
λιάδες τα κλειστά μαγαζιά. Εκατομμύρια 
οι άνεργοι και οι απελπισμένοι. Και να 
σου λέει από πάνω το κράτος: Δώσε! 
Περικοπές, χαράτσια, εισφορές! Φορο-
λογικά τερτίπια ανελέητα! Συρφετός τα 
νομοσχέδια. Να μην ξέρεις από πού να 
φυλαχθείς. Να σου λεν και από πάνω 
πως τόσα παίρνουν και οι Βούλγαροι.

Όμως τα ψέματα τελείωσαν. Το πε-
ριβόητο «πρωτογενές πλεόνασμα» μας 
χτυπά την πόρτα. Το ευτυχές γεγονός 
αποτελεί πραγματικότητα. Μικρό βεβαίως 
το περίσσευμα, όμως περίσσευμα! Με 
θυσίες άπειρες του λαού, όμως περίσ-
σευμα! Με την αφαίμαξη και της τελευταί-
ας ρανίδας του αίματός μας, όμως περίσ-
σευμα! Να μην αντιλαλήσει το χαρμόσυνο 
γεγονός σ’ όλες τις άκρες της χώρας; Σε 
βουνά, πολιτείες, χωριά; Να μην το ακού-
σουν νηστικοί και χορτάτοι στα δάση και 
τα λαγκάδια; Στις ερημιές της υπαίθρου και 
στην πολυκοσμία των μεγαλουπόλεων;

Μπορεί να πεινάνε οι άνθρωποι και 
να μην μπορούν να βρουν ένα πιάτο 

φαγητό. Μπορεί να 
κρεβατώνονται και να 
μην βρίσκουν ούτε για-
τρό ούτε νοσοκόμο. 
Μπορεί να ξυλιάζουν 
οι άνεργοι και να μην 
έχουν λεφτά ούτε για 
ένα μπετόνι πετρέλαιο. 
Μπορεί να μην έχουν 
τα παιδιά ούτε φως στο 
σπίτι τους γιατί τους έ-
κοψε η ΔΕΗ το ρεύμα. 
Μπορεί να στερούνται 
όλα τα αγαθά της ζωής. 
Έχουν όμως υπομονή 
και κουράγιο.

Και νά που έρχεται 
ο υπουργός και αναγ-
γέλλει τη χαρμόσυνη 
είδηση. Και ξεσηκώνο-
νται της γης οι πονε-
μένοι. Και ξεφωνίζουν, 
αλλαλάζοντας πανευ-
τυχείς! «Έχουμε πλεό-
νασμα!».

Αλλά και όλοι εκεί-
νοι που δε ζουν πλέον, 
εκείνοι που τους γονά-
τισε η πείνα, η απαντο-
χή, ο ασήκωτος καη-
μός της άδειας τσέπης 
τους, εκείνοι που δεν α-
ντέξανε τον εξευτελισμό 
του επαίτη, θα ακούνε 
απ’ τον κάτω κόσμο τις 
χαρές και τα πανηγύρια 
και θα ρωτάνε να μά-
θουν τις καλές ειδήσεις. 
Θα δουν και το ιλαρό 
πρόσωπο των αρχό-
ντων και θα πουν ευ-
τυχισμένοι: «Πεθάναμε, 
ναι μεν. Αποκτήσαμε 
όμως πρωτογενές πλε-
όνασμα!».

Κι έπειτα θα γυρί-
σουν στον αιώνιο ύπνο 
τους.

Ο Αγροτικός Σύλλογος 
Ημαθίας γνωστοποιεί:

«Παρακολουθώντας τις 
δηλώσεις βουλευτών ΣΥΡΙ-
ΖΑ Πέλλας οι οποίες κάνουν  
λόγο για αποζημιώσεις και  
ποσά, σε ροδάκινα και νε-
κταρίνια, καθώς και το συνο-
λικό διαθέσιμο ποσό για τις 
αποζημιώσεις των ροδακινο-
παραγωγών από τις βροχο-
πτώσεις 2018, μη αναφέρο-
ντας μάλιστα τα βιομηχανικά 
ροδάκινα, επικρατεί μεγάλη 
σύγχυση στις τάξεις των ρο-
δακινοπαραγωγών για το αν 
θα συμπεριλαμβάνονται στις 
αποζημιώσιμες, οι  ποικιλί-
ες συμπύρηνων ροδάκινων 
που επλήγησαν από τις βρο-
χοπτώσεις(πληροφορίες α-
ναφέρουν ότι δεν βρίσκονται στην τελική λίστα που έδωσε ο 
ΕΛΓΑ).

Ο εμπαιγμός μας δεν έχει τελειωμό, σε ένα θέατρο του 
παραλόγου, όπου αντί για πρωταγωνιστές της παραγωγής 
και της υπαίθρου μας καθιστούν κομπάρσους,  μη σεβόμενοι 
τον κόπο, τον ιδρώτα και την αγωνία χιλιάδων οικογενειών 
ροδακινοπαραγωγών για την επιβίωσή τους.   

Προς αποφυγή νέων αδικιών(περσινές βροχοπτώσεις)  
εις βάρος μας  και λαμβάνοντας υπόψη την άθλια οικονομι-
κή κατάσταση που βιώνουμε  τα τελευταία χρόνια, καλούμε 
την ηγεσία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφί-

μων, να σταθεί στο ύψος των περιστάσεων και να αυξήσει 
κατά πολύ, το χαμηλό ποσό που έχει ορίσει  - σύμφωνα με 
τις δηλώσεις των βουλευτών – καθώς και να συμπεριλάβει 
όλες τις πληγείσες ποικιλίες (εννοείται και των βιομηχανι-
κών ροδάκινων αφού βρίσκονταν μέσα στο διάστημα των 
έντονων βροχοπτώσεων) αν θέλουμε να μιλάμε για δίκαιες 
αποζημιώσεις.

Οι εξελίξεις θα κρίνουν τις μετέπειτα κινήσεις μας.»
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ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με 

το άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώ-
δικα ό τι:

Ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΣ του Κων/νου και της Ελπίδας, 
το γένος Σπυριδοπούλου, που 
γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια 
και η ΒΕΛΚΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του 
Κυριάκου και της Λουκίας, το γέ-
νος Καλάρογλου, που γεννήθηκε 

και κατοικεί στη Δράμα, πρόκειται να παντρευτούν 
με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο Αλε-
ξάνδρειας.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με 

το άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώ-
δικα ό τι:

Ο ΤΖΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του 
Μιχαήλ και της Σοφίας, το γένος 
Αυγουστίνα, που γεννήθηκε στο 
Λεβερκούζεν Γερμανίας και κατοι-
κεί στο Μπατεμπουργκ Γερμανίας 
και η ΟΛΛΙ ΚΕΪΝΤΑ του Βλαντιμίρ 
και της Σάχε, το γένος Ντερβίσι, 
που γεννήθηκε στο Ελμπασάν 

Αλβανίας και κατοικεί στο Μπατεμπουργκ Γερμα-
νίας, πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο 
που θα γίνει στο Δημαρχείο Μπατεμπουργκ Γερ-
μανίας.

Το πλεόνασμα Αγροτικός Σύλλογος Ημαθίας: 
«Έχουμε αξιοπρέπεια, 

σταματήστε να μας εμπαίζετε 
και αποζημιώστε ΔΙΚΑΙΑ»

Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ``.

 ΕΥΧΕΣ 
 Τα Διοικητικά Συμβού-

λια του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ ΓΗ-
ΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  ΒΕΡΟΙΑΣ 
και της Μ.Φ.Η.``ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ``, 
οι Τρόφιμοι , η Δ/νση και 
το Προσωπικό του Γη-
ροκομείου Βέροιας , σας 
εύχονται ΚΑΛΑ ΧΡΙΣΤΟΥ-
ΓΕΝΝΑ και ΕΥΤΥΧΙΣΜΕΝΟ 
ΤΟ ΝΕΟ ΕΤΟΣ 2019.
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Μονοήμερη εκδρομή 
του ΚΑΠΗ στην Καλαμπάκα - Τρίκαλα

Το ΚΑΠΗ Δήμου Βέροιας του Ν.Π. ΚΑΠΑ διοργανώνει μονοήμερη εκδρομή την 
Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου 2018 στην Καλαμπάκα - Τρίκαλα. Αναχώρηση 8.00 π.μ. 
Σημείο συγκέντρωσης Εληά. Τιμή εισητηρίου 10 ευρώ.

Ευχαριστήριο 
του Γηροκομείου Βέροιας

Το Διοικητιοκό Συμβούλιο και οι Τρόφιμοι του Γηροκομείου Βέροιας,ευχαρι-
στούν θερμά:

-Τις Εξαδέλφες Κορνηλίας Αράβα , για την δωρεά του ποσού των 100 Ε, εις 
μνήμη Κορνηλίας Αράβα.

-Τον κ.Κων/νο Ακριβόπουλο , για την δωρεά του ποσού των 150 Ε , εις μνή-
μη προσφιλών προσώπων καθώς επίσης και για τις Άγιες Ημέρες των Χριστου-
γέννων.

-Τους Αδελφούς Τζιόμπρα , για δωρεάν εργασία τους , για την κατασκευή 3 
πάγκων ΙΝΟΧ.

-Ανώνυμη Κυρία , για την ευγενική προσφορά πάνες προστασίας Ηλικιωμέ-
νων , για τις ανάγκες του Γηροκομείου Βέροιας.

-Τον κ.Νούσιο Αντώνιο,κατάστημα Mr Tony Donuts,για την ευγενική προσφο-
ρά  μελομακάρονων και εδεσμάτων , για τις ανάγκες του Γηροκομείου κατά τις 
τις Άγιες Ημέρες των Χριστουγέννων.

-Την κ.Ζωή Ιωαννίδου,για την ευγενική προσφορά τροφίμων ,εις μνήμη του 
πατέρα της Σπυρίδων.

                                 Εκ της Δ/νσεως 

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
 ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ

 & ΟΣΙΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ιερό 
Σαρανταλείτουργο

Ιερό Σαρανταλείτουργο θα τελεσθεί στο Ναό μας 
κατά το διάστημα της Νηστείας των Χριστουγέννων, 
από 15 Νοεμβρίου έως και 25 Δεκεμβρίου προς 
πνευματική ενίσχυση των πιστών και ως προετοιμα-
σία για την μεγάλη εορτή των Χριστουγέννων. 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευ-
θύνεστε στους Ιερείς του Ναού και στις κυρίες του 
Φιλόπτωχου Ταμείου της Ενορίας μας. Τηλ. Επικοι-
νωνίας: 2331070342.

Εκ του Ιερού Ναού

Η κίνηση του Μητροπολίτη
Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 

Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων :

Την Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου στις 
5:00 μ.μ. θα παραστεί και θα χαιρε-
τίσει την εκδήλωση για τα Άτομαμε 
Ειδικές Ανάγκες(ΑΜΕΑ) στον Ιερό Ναό 
Αγίας Παρασκευής Ραψομανίκης.

Το Σάββατο 15 Δεκεμβρίου το πρωί 
θα ιερουργήσει στον πανηγυρίζοντα 
Ιερό Ναό των Αγίων Κωνσταντίνου και 
Ελένης Διαβατούεπί τη εορτή του Αγί-
ου Ελευθερίου.

Το Σάββατο 15 Δεκεμβρίουστις 
7:00 μ.μ. θα ομιλήσει στο Πνευματικό 
Κέντρο του Ιερού Ναού Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Ναούσης με θέμα: «Ε-
τοιμάζου Βηθλεέμ» στο πλαίσιο των 
συνάξεων με τίτλο «Επισκοπικός Λό-
γος». 

Την Κυριακή 16 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό Αγί-
ου Νικολάου Νεοκάστρου επί τη εορτή του Αγίου Μοδέστου Αρχιεπισκόπου 
Ιεροσολύμων.

Την Κυριακή 16 Δεκεμβρίου στις 5:30 μ.μ. θα ομιλήσει στον Ιερό Ναό Α-
γίων Αποστόλων Πέτρου και Παύλου Κυμίνων με θέμα: «Χριστός γεννάται, 
δοξάσατε».

ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ  
ΒΕΡΟΙΑΣ     

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσοι Συμπολίτες μας 
έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται, μπορούν να 
τα  προσφέρουν για το 
Γηροκομείο Βέροιας στο 
υπόγειο της  Δημοτικής 
Αγοράς  καθημερινά 
από 11.00 έως 13.00.    
Το Δ.Σ. Αδελφάτου Γη-
ροκομείου Βέροιας Tηλ.
επικ. 6979 221680.

ETHΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 16 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Αναργύρων Βέροιας 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής της 
πολυαγαπημένης μας μητέ-
ρας, γιαγιάς και θείας 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 
ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΟΥ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη της να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Τα τέκνα, Τα εγγόνια
Τα ανήψια, 

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 16 
Δεκεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Στεφάνου Βέροιας Ε-
ΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την 
ανάπαυση της ψυχής του πο-
λυαγαπημένου μας συζύγου, 
πατέρα, πεθερού, παππού και 
αδελφού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η σύζυγος, 
Οι κόρες, Οι γαμπροί

Τα εγγόνια, 
Ο αδελφός, Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ιερό σαρανταλείτουργο
Από τον ιερό ναό Υπαπαντής του Χριστού Βε-

ροίας ανακοινώνεται ότι από 15 Νοεμβρίου 2018 
έως 24 Δεκεμβρίου 2018 θα τελεσθεί ιερό σαρα-
νταλείτουργο. 

KHΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Πέμπτη 

13 Δεκεμβρίου 2018 στις 11.00 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. Αθα-
νασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ο 
Στέφανος Αντ. Χατζηγιάννης 
σε ηλικία 50 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΙΕΡΟΣ  ΝΑΟΣ  ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ  ΤΟΥ  ΧΡΙΣΤΟΥ  ΒΕΡΟΙΑΣ

Φιλανθρωπική 
εκδήλωση

Τήν Κυρια-
κή 16 Δεκεμ-
βρίου 2018 καί 
ὥρα 11:00 π.μ. 
στήν αἴθουσα 
τ ῆ ς  Λ έ σ χ η ς 
Ἀξ ιωματ ικῶν 
Φρουρᾶς Βε-
ροίας θά πραγ-
μ α τ ο π ο ι η θ ῆ 
φιλανθρωπική 
ἐκδήλωση γιά 
τήν ἐνίσχυση τοῦ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ τοῦ 
Ἱεροῦ Ναοῦ τῆς Ὑπαπαντῆς τοῦ Χριστοῦ Βεροίας. Ὁμι-
λητής θά εἶναι ὁ Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας κ.κ. 
Παντελεήμων. Στήν ἐκδήλωση θά προσφερθοῦν καφές καί 
κεράσματα.  Θά ἀκολουθήσει λαχειοφόρος ἀγορά μέ πλού-
σια δώρα, ἀπό προσφορές ἐπαγγελματιῶν τῆς Βέροιας. 
Εἴσοδος ἐλεύθερη

ΧΟΡΗΓΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ
ΠΑΠΑΧΑΤΖΗ ΑΡΓΥΡΩ Ξένες γλῶσσες, ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙ-

ΔΗΣ HOME Εἴδη προικός, ΟRIENTO ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Χαλιά, 
PAPILLON Παιδικά, HAIR SHOP Καλλυντικά, ΓΚΙΛΙΝΑ 
ΜΑΓΔΑ Φωτογραφεῖο, MP BEEN Ἔνδυση, ΕΠΙΚΑΙΡΟ 
Βιβλιοπωλεῖο,  ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ «ΤΖΑ» Παιχνίδια, ΓΑΤΗΣ 
Ἔνδυση, BENETTON Παιδικά, ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Εἴδη 
δώρων, ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Εἴδη προικός, ΤΣΑΜΗΤΡΟΣ Εἴδη 
ζωγραφικῆς, ΜΑΡΚΑΚΗΣ Εἴδη προικός, SMART KIDS Παι-
δικά, DICALVO Ἔνδυση, PETIT Παιδικά, ΟΙΚΙΑ INTERIOR 
DESIGN Εἴδη κουζίνας, ΧΩΜΑΤΑΣ Ὑαλικά, MAKE UP 
Καλλυντικά, LANA Παιδικά, AMARANTO Εἴδη δώρων, 
ONE SHOP VEROIA Εἴδη δώρων, TOUCH ACCESSIRIES 
Εἴδη δώρων, ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Παιδικά, VICKO Ὑαλικά, ΓΑΪ-
ΤΑΝΙΔΗΣ Καλλυντικά, ΤΣΟΛΑΚΟΥ ΚΑΤΙΝΑ Εἴδη προικός, 
ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ Φαρμακεῖο, ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ - ΠΟΡΦΥΡΗ 
Φαρμακεῖο, ΠΕΤΡΟΣ Ὑαλικά, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ 
Ἀλυσοπρίονα, ΚΑΨΑΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ Φωτογραφεῖο, ΠΑΝΙ-
ΚΑΣ Ἐστιατόριο,  MAXI Χαρτικά, ΛΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝ-
ΝΑ, Ἀνθοπωλεῖο, ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Κοσμήματα. 



Στο πλαίσιο της διοργάνωσης του Διεθνούς Συ-
νεδρίου: ‘’Αυτοκρατορικά Παλίμψηστα: η βυζαντινή 
και οθωμανική αυτοκρατορία ως κληρονόμοι της 
κλασικής παράδοσης’’, που θα πραγματοποιηθεί 
στο αμφιθέατρο του νέου κτηρίου του Μουσείου των 
Αιγών, 14-16 Δεκεμβρίου 2018, η Εφορεία Αρχαι-
οτήτων Ημαθίας προσκαλεί όλους τους πολίτες να 
παρακολουθήσουν τις εργασίες του συνεδρίου και τις 
καλλιτεχνικές εκδηλώσεις που το πλαισιώνουν. 

Το παλίμψηστο, ως επιστημονικό και καλλιτεχνικό 
γεγονός, ως ευθύνη προστασίας και ανάδειξης των 
μνημείων και των παραδόσεων ενός τόπου, ως α-
ντίληψη της ζωής μας που απλώνεται στο παρελθόν 
και το μέλλον, θα γεμίσει το ερχόμενο σαββατοκύρια-
κο με λόγο, ήχους και τέχνη, που θα απολαύσουμε 
μαζί στις Αιγές. 

Οι προγραμματισμένες εκδηλώσεις έχουν ως 
εξής:

Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου 
στο Φουαγιέ του νέου κτηρίου 
του Μουσείου των Αιγών 
19:00: Εγκαίνια της έκθεσης: 
‘’Παλίμψηστα’’ του Αστέρη Γκέκα.

Ο Αστέρης Γκέκας γεννήθηκε το 1954 στο Λιτό-
χωρο Ολύμπου. Προσέγγισε την τέχνη με βάση το 
έμφυτο ταλέντο του, πραγματοποιώντας ελεύθερες 
σπουδές στη χαρακτική. Σταθμός στην εικαστική του 
παιδεία ήταν η μαθητεία του κοντά στον γλύπτη Ν. 
Μιχελιδάκη. Θήτευσε στην χαρακτική όρθιου ξύλου, 
ώσπου επεξεργάστηκε τις μήτρες των ξυλογραφιών 
του δημιουργώντας ένα δικό του μορφοπλαστικό  
λόγο και πολύ ιδιαίτερη εικονογραφία. Έχει πραγ-
ματοποιήσει πολλές ατομικές εκθέσεις στην Ελλάδα 
και το εξωτερικό (Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Βόλο, Λά-
ρισα, Λευκωσία, Βρυξέλες , Ντύσσελντορφ, Εσσεν 
κ.ά.) και έχει συμμετάσχει σε πάμπολλες ομαδικές 
εκθέσεις.Πραγματοποίησε δεκάδες εκθέσεις στην 
Ελλάδα, σε γκαλερί και μουσεία, μα προπαντός στο 
εξωτερικό. Έργα του βρίσκονται σε ιδιωτικές και δη-

μόσιες συλλογές σε όλον τον κόσμο.
Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου 
Στο νέο κτήριο Μουσείου των Αιγών 
20:00: Θεατρική παράσταση ‘’Ο Ξεπεσμένος 

Δερβίσης υπό την βασιλικήν δρυν’’, 
σε σκηνοθεσία Θοδωρή Γκόνη
Ο κόσμος της Τέχνης μας έχει δείξει πως δεν 

υπάρχει ασυμβίβαστο ανάμεσα στις ιδιότητες «α-
μαρτωλός» και «ασκητής». Ένας χορευτής και ένας 
αφηγητής έχοντας ως αφετηρία αυτήν τη σκέψη 
διαβάζουν σαν να είναι ένα κείμενο, τα τρία ερωτικά 
διηγήματα του Αλέξανδρου Παπαδιαμάντη: «Υπό 
την βασιλικήν δρυν», «Τα ρόδινα ακρογιάλια», «Η 
Φαρμακολύτρια». 

Και κάτω από το φως της σκηνής, σαν κάτω από 
το φως της σελήνης, των άστρων και των κεριών, ε-
κεί που με το ίδιο πάθος αμαρτάνει κανείς  με το ίδιο 
πάθος ακριβώς μετανοεί, εκεί που όλα λέγονται και 
όλα συγχωρούνται, εκεί που σμίγουν παλιές και νέες 
λατρείες και συνυπάρχουν ο Διόνυσος, ο Άδωνις 
και ο Χριστός, εκεί λειτουργεί το θαύμα.  Εμφανίζε-
ται ο Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης σαν Ξεπεσμένος  
Δερβίσης. Όχι στον λάκκο της  φρεσκοσκαμμένης  
σήραγγας  του Θησείου, αλλά στο αγαπημένο του 
λημέρι, κάτω από την «βασιλικήν δρυν», εκστατικός, 
ξέφρενος και πλάνης. Και τότε η έκστασή του γίνε-
ται ασυγκράτητη και μας  πηγαίνει κατευθείαν στην 
καρδιά της ερωτικής πράξης, του θείου έρωτα. Μα 
η ζωή  δεν στέκεται εκεί, αφήνει τη βάρκα, το ρεύμα  
να τον παρασύρει από «τα ρόδινα ακρογιάλια»  και 
βρίσκεται νύχτα στο εκκλησάκι  της Αγίας Αναστασί-
ας της Φαρμακολύτριας, «...εἶν᾽ ἐκείνη, ἥτις χαλνᾷ τὰ 
μάγια, ἤτοι λύει πᾶσαν γοητείαν καὶ μεθοδείαν πονη-
ρὰν…» Φτάνει εκεί φαρμακωμένος, αποτυχημένος, 
βασανισμένος, καραβοτσακισμένος από τα πάθη του 
τα ερωτικά και τα άλλα  για να ζητήσει συγχώρεση, 
απουσιάζει ο Θεός, απουσιάζουν τα πάντα, η Αγία δε 
θα τον  ακούσει.

«Ἐσηκώθην καὶ ἔφυγα. ᾘσθανόμην ἀγρίαν χα-
ράν, διότι ἡ Ἁγία δὲν εἶχεν εἰσακούσει τὴν δέησίν 

μου.» (σημείωμα του σκηνοθέτη).
Συντελεστές της παράστασης: Θοδω-

ρής Γκόνης (σκηνοθεσία), Δημήτρης Σωτη-

ρίου (χορογρα-
φία), Ανδρέας 
Γ ε ω ρ γ ι ά δ η ς 
(σκην ικό/κο -
στούμι), Τάσος 
Παλαιορούτας 
( φ ω τ ι σ μ ο ί ) , 
Κατερίνα Συ-
μ ε ω ν ί δ ο υ 
(βοηθός σκη-
νοθέτη), Γιώρ-
γος Μαστορά-
κ η ς - Γι ά ν ν η ς 
Σταυρίδης (κα-
τασκευή σκηνι-
κού), Κώστας 
Γαρουφαλίδης 
(χειρισμός ή-
χου), Γιώργος 
Τριανταφυλλί-

δης (χειρισμός κονσόλας φωτισμού). 
Δημήτρης Σωτηρίου (χορευτής, Θοδωρής Γκόνης 

(αφηγητής).
Η παράσταση είναι μία συμπαραγωγή της Εφο-

ρείας Αρχαιοτήτων Ημαθίας, του ΔΗΠΕΘΕ Καβάλας 
και του Συλλόγου Φίλων και Γραμμάτων Δράμας. 

Σάββατο, 15 Δεκεμβρίου στο νέο κτήριο
 του Μουσείου των Αιγών
 20:00: Παραδοσιακοί βεροιώτικοι 

χοροί από το Λύκειο των Ελληνίδων 
Βεροίας

Κυριακή, 16 Δεκεμβρίο , νέο κτήριο 
του Μουσείου των Αιγών
 18:30: Συναυλία λόγιας οθωμανικής 

μουσικής 
- Μουσικές Παραδόσεις της Ανατολι-

κής Μεσογείου
Μια βραδιά αφιερωμένη στη μουσική 

της Ανατολικής Μεσογείου. Λόγιες συνθέ-
σεις από τη μουσική της Κωνσταντινού-
πολης του 19ου και του 20ου αιώνα συνα-
ντούν παραδοσιακούς σκοπούς και τρα-

γούδια από τη Μικρά 
Ασία, την Καππαδοκία 
και την ευρύτερη μουσι-
κή παράδοση της Ελλά-
δας δημιουργώντας ένα 
περιβάλλον μνήμης και 
συναισθημάτων. Ιστο-
ρίες που χάνονται στο 
χρόνο γίνονται στίχοι 
και ξεδιπλώνονται πλάι 
στην αφήγηση και τον 
αυτοσχεδιασμό του βιο-
λιού και του ουτιού. 

Συμμετέχουν οι μου-
σικοί: 

Εύα Μισοκέφαλου, 
τραγούδι & ούτι

Γιώργος Ψάλτης, 
τραγούδι & βιολί

Τάσος Πούλιος, τρα-
γούδι & κανονάκι

Ταξιάρχης Γεωργού-
λης, ούτι

Γιάννης Καρακαλπα-

κίδης, κοντραμπάσο
Φοίβος Αποστολίδης, κρουστά

Εκτάκτως θα προηγηθεί της συναυλίας ανακοί-
νωση του Δρ. Ιωάννη Μπέλλα, με θέμα: ‘‘Elements 
of the ancient Greek music during the Byzantine 
Period’’.

Ο Ιωάννης Ν. Μπέλλας είναι διδάκτωρ κλασι-
κής Αρχαιολογίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και εργάζεται ως συμβασιούχος αρ-
χαιολόγος στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας. Στα 
ερευνητικά του ενδιαφέροντα εντάσσονται θέματα 
που αφορούν κυρίως τα κατάλοιπα του καθημερι-
νού βίου της κλασικής εποχής. Παράλληλα είναι και 
διπλωματούχος της Βυζαντινής Μουσικής, με την 
οποία ασχολείται και σε ερευνητικό επίπεδο. Διετέ-
λεσε για 13 χρόνια Δομέστικος του δεξιού χορού του 
μητροπολιτικού ναού Αγίων Αποστόλων Βεροίας με 
χοράρχη τον π. Λεωνίδα Αφεντούλη, ενώ από το 
2011 ψέλνει ως Λαμπαδάριος στον Ι. Ν. Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου του Αγίου Βασιλείου Λαγκαδά. Επίσης 
αποτελεί μέλος της χορωδίας Θεσσαλονικείς Υμνω-
δοί, υπό την διεύθυνση του επίκουρου καθηγητή 
Μουσικολογίας της Ανωτάτης Εκκλησιαστικής σχο-
λής Βελλά και πρωτοψάλτη του μητροπολιτικού ναού 
Θεσσαλονίκης Ιωάννη Λιάκου.
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        Βεργίνα, 12 Δεκεμβρίου 2018
Αριθμ. πρωτ. 10  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Τό ‘Εκκλησιαστικό Συμβούλιο τής ενορίας Άγ. Παρασκευής 

Βεργίνας πρόκειται να εκμισθώσει τό άγροτεμάχιον πού βρί-
σκεται στον χώρο ύπ. αριθμ. 943-952 (οριστική διανομή 1930) 
δασοκτημάτων («πρώην δασόκτημα Παπαγεωργίου») καθαρής 
καλλιεργήσιμης έκτασης 40 στρεμμάτων.

Οί προσφορές θά κατατίθενται στό Γραφείο τής ‘Ενορίας 
Άγ. Παρασκευής Βεργίνας στα Μέλη του ‘Εκκλησιαστικού 
Συμβουλίου την Δευτέρα 17 Δεκεμβρίου από τις 17.00 μ.μ.-
18.00μ.μ.

Γιά περισσότερες πληροφορίες  και γιά τους  όρους  δημο-
πρασίας  στον π.  Μακάριο Λιακόπουλο στό τηλ. 6975569565.

ΓΙΑ ΤΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Άρχιμ. Μακάριος Λιακόπουλος

Εορταστικό Πρόγραμμα  
2018 -2019

Κυριακή: 16.12.2018  11:00-15:00 
     Δευτέρα: 17.12.2018  09:00-14:30

Τρίτη:  18.12.2018  09:00-14:00 
        17:00 - 21:00

Τετάρτη: 19.12.2018    09:00-14:30 
 

Πέμπτη: 20.12.2018     09:00-14:00 
       17:00 - 21:00

Παρασκευή: 21.12.2018     09:00-14:00 
        17:00 - 21:00

Σάββατο:    22.12.2018    09:00-16:00 
Κυριακή: 23.12.2018 11:00-17:00
Δευτέρα: 24.12.2018 09:00-16.00
Τρίτη:  25.12.2018 ΑΡΓΙΑ
Τετάρτη: 26.12.2018      ΑΡΓΙΑ
Πέμπτη: 27.12.2018 09:00-14:00 

    17:00 – 21:00
Παρασκευή: 28.12.2018 09:00-14:00 

    17:00 – 21:00
Σάββατο 29.12.2018     09:00-16:00 

     Κυριακή 30.12.2018     11:00-16:00
Δευτέρα 31.12.2018   09:00-16.00
Τρίτη   01.01.2018 ΑΡΓΙΑ
Τετάρτη 02.01.2019 ΚΛΕΙΣΤΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

Σειρά καλλιτεχνικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο του Διεθνούς 
Συνεδρίου: «Αυτοκρατορικά Παλίμψηστα» στο Μουσείο των Αιγών
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Την πρόκριση στην επόμενη 
φάση του Κυπέλλου της ΕΠΣ 
Ημαθίας πήρε η ΒΕΡΟΙΑ, η 

οποία επικράτησε εκτός έδρας με 
3-0 του ΓΑΣ ΚΟΠΑΝΟΥ. Οι 100-150 
φίλαθλοι που βρέθηκαν στις κερκίδες 
είδαν ένα καλό παιχνίδι με αρκετές 
φάσεις, στην πλειοψηφία τους από 
την πλευρά των φιλοξενούμενων, οι 
οποίοι αγωνίστηκαν με παίκτες που 
δεν είχαν μέχρι τώρα πολλές συμμετο-
χές στο πρωτάθλημα. Από την πλευρά 
τους οι γηπεδούχοι έπαιξαν δυνατά 
και προσπάθησαν για το καλύτερο, 
αλλά φάνηκε ότι η αγωνιστική διαφο-
ρά που χωρίζει τις δύο ομάδες είναι 
μεγάλη.

ΜετοξεκίνηματουαγώναοιΒεροιώτεςανέλαβαν
τηνπρωτοβουλίατωνκινήσεωνκαιστο21’άνοιξαν
το σκορ με το νεαρό Ιωάννου, ο οποίος μετά από
στρώσιμοτουΒασίλτση, έπιασεσουτλίγοέξωαπό
τηνπεριοχή έστειλε τη μπάλαστα δίχτυα τουΚα-
σαπίδη, αφού πρώτα βρήκε σε σώμα αμυντικού,
γράφονταςτο0-1.

Στο27’οι«κυανέρυθροι»λίγοέλλειψεναδιπλα-
σιάσουντατέρματάτους,ότανοΦωτόπουλοςβρέ-
θηκεμέσαστηνπεριοχήαλλάτοσουτπουεπιχείρη-
σεπέρασελίγοδίπλααπότοδεξίδοκάριτηςεστίας
τωνγηπεδούχων.

Δέκα λεπτά αργότερα η «Βασίλισσα» έκανε το
0-2 με κεφαλιά τουΤσιότρα, έπειτα από εκτέλεση

κόρνερ του Ιωάννου, ενώστο 44’ «κλείδωσε» την
υπόθεσηπρόκριση.

ΟΚαράμπελας εκτέλεσε το κόρνερ, ο Ζούρκος
πήρε την κοντινή κεφαλιά στέλνοντας πρώτα τη
μπάλα στο οριζόντιο δοκάρι και στη συνέχεια στα
δίχτυατουΚασαπίδηγιατο0-3!

Στηνεπανάληψηοι γηπεδούχοιπροχώρησανσε
δύο γρήγορες αλλαγές, με αποτέλεσμα να ισορρο-
πήσουν αρχικά τον ρυθμό του αγώνα, όμωςστην
συνέχεια οι «κυανέρυθροι» ανέλαβαν και πάλι τα
ηνία και στο 58’ έφτασανπολύ κοντάστο 4ο γκολ
αλλάοΚασαπίδηςαπέκρουσεεντυπωσιακάτηνκε-
φαλιάτουΤσουλχάι!

Πέντελεπτάαργότερανέακεφαλιά τουΖούρκου
πέρασε λίγο έξω από τα δοκάρια της εστίας των
γηπεδούχων,ενώτηνίδιακατάληξηείχετοσουττου
Τρούπκουστο80’.Ενδιάμεσαηομάδα τουΚΟΠΑ-
ΝΟΥείχεένακαλόσουτμετονΣπανόπουπέρασε
άουτ, ενώ η τελευταία καλή στιγμή του ματς έγινε
στο 87’ ότανΜυλωνάςδεν μπόρεσεαπό κοντάμε
τριπλήπροσπάθειανασκοράρει!

Τοσφύριγμα της λήξης του διαιτητήΚαραντώνη
(Παπαδάκης -Παρασίου), βρήκε νικήτριαμε3-0 τη
«Βασίλισσα»,ηοποίατηνερχόμενηΤετάρτηθαυπο-
δεχτείτηνΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑγιατηνφάσητων«16»του
ΚυπέλλουτηςΕΠΣΗμαθίας.

ΚΟΠΑΝΟΣ:Κασαπίδης (88’Ορμανίδης),Μποζί-
νης,ΠρόιοςΧρ.(86’Κότσαλης),ΠρόιοςΔ.,Γρυπού-
δης,Θεοδωρίδης (46’Μπούφι),Τζιβάρας,Νικόλοφ,
Κοσμάς,Ηλίας,Παρθενόπουλος(50’Σπανός).

ΒΕΡΟΙΑ:Μπλατσιώτης(73’Χατζηπαναγιωτίδης),
Ζούρκος,Κυριακίδης,Τσιότρας,Τσουλχάι, Σοφιανί-
δης, Ιωάννου,Καράμπελας,Βασίλτσης(60’Παπου-
τσίδης),Τρούπκος (81’Παπαστεργίου),Φωτόπου-
λος(60’Μυλωνάς).

πηγή: kerkidasport.gr Με τις καλύτερες εντυπώ-
σεις κλείνει η αγωνιστική 
χρονιά 2018 της ομάδας 

makridisrunningteam συμμετέχοντας 
στον τοπικό αγώνα στην πόλη της 
Βέροιας το Σάββατο 8/12 στα 5 χλμ. 
με 2 δρομείς και την Κυριακή 
9/12 στον 7ο Φιλίππειο Δρόμο 
14,6 χλμ με 20 δρομείς!!!

Οιεμφανίσεις τωνδρομέωνστέφθηκαν
με επιτυχία και γιααυτούς/εςπουδοκίμα-
σαν τιςδυνατότητες τουςγιαπρώτηφορά
και οιπιο έμπειροι/ες βελτιώνοντας τα α-
τομικά τουςρεκόρκαι κατακτώνταςβάθρο
στιςηλικιακέςτουςκατηγορίες.

ΑναλυτικάΑποτελέσματα αγώνα 5
χλμ

ΝάκηςΚώστας19:38
ΔούγαληΑντωνία36:41

ΑναλυτικάΑποτελέσματααγώνα14,6
χλμ

ΑγιαννίδηςΣταύρος0:58:3018οςΓενική
κατάταξη

ΜουρατίδηςΘεοχάρης1:04:09
ΤζίμαςΓιάννης1:04:21
ΝάκηςΚώστας1:09:40
ΝάκηΆννα 1:09:41 2η ηλικιακή κατη-

γορία
ΣιδηρόπουλοςΔημήτρης1:12.25
ΣπανόςΓιώργος1:17:35
ΤολιόπουλοςΚώστας1:23:01
ΚαμπούρηΕιρήνη1:23:48
ΑγιαννίτηςΓιάννης1:28:26
ΠετρομελίδηςΒασίλης1:28:59
ΤαμπάκηςΓιώργος1:29:00
ΚακτίδηςΠαύλος1:29:08

ΗλιάδουΦωτεινή1:29:08
ΑνανώδηςΓιώργος1:36:59
ΕλευθεριάδουΈφη1:39:55
ΚουρουζίδουΧριστίνα1:45:08
ΚουρουζίδουΈλσα1:45:18
ΠαπάΤατιάνα1:49:27
ΜανιοπούλουΧρύσα1:49:30

Νίκη-πρόκρισητηςΒΕΡΟΙΑΣ
3-0επίτουΚΟΠΑΝΟΥ

Με πολυπληθή ομάδα
συμμετείχε το Makridis team

στον 7ο Φιλίππειο Δρόμο

Ηέναρξη τηςνέαςκολυμβητικήςσεζόνγια την
αγωνιστικήομάδακολύμβησηςτουΠήγασουέγινε
με 2 διοργανώσεις. Την ημερίδαGrand Prix σε
25αραπισίνα(πουπραγματοποιήθηκεστοΕθνικό
κολυμβητήριοΘεσσαλονίκης) και τα 26αΑλεξάν-
δρεια (πουπραγματοποιήθηκαν στοΠοσειδώνιο
κολυμβητήριοΘεσσαλονίκης).Τηνομάδα τουΠή-
γασουεκπροσώπησαν5αθλητέςκαιαθλήτριες,οι
οποίοιμετιςεπιδόσειςτουςαπέδειξανότιβρίσκο-
νταισεπολύκαλήαγωνιστικήκατάσταση.

Μετά το τέλος των αγώνων ο πρόεδρος του
συλλόγουΣάκηςΠασίδης δήλωσε: «Εύχομαι στα
παιδιά καλή χρονιά, τους ευχαριστούμε για την
προσπάθειά τους.Ευχαριστούμε τους γονείςπου

ταστηρίζουν.Ευχαριστούμε τουςπρο-
πονητές που εμπιστευόμαστε για τη
δουλείαπου κάνουν. Καλή χρονιά σε
όλους».Στουςαγώνεςσυμμετείχαν:

ΜπόγκοτςΈλλη (ΚατηγορίαΚορα-
σίδων)  25αραπισίνα : 50 Ελεύθερο
00:31.66,100Ελεύθερο01:08.52,200
Ελεύθερο 02:22.62, 400 Ελεύθερο
05:01.03. 50αραπισίνα200Ελεύθερο
02:25.16και400Ελεύθερο05:03.12

ΤσανακτσίδηςΆγγελος (Κατηγορία
Παίδων)Αγωνίζεται με υποσχετική με
τονΠΑΟΚ. 25αραπισίνα100Ελεύθε-
ρο 00:58.73, 50 ύπτιο 00:31.05, 100
ύπτιο01:05.36,50αραπισίνα50ύπτιο
00:30.50, 100 ύπτιο 01:06.30 και 200
μικτήατομική02:28.92.

ΠασίδηςΧαράλαμπος (ΚατηγορίαΠαμπαίδων
Α)ΑγωνίζεταιμευποσχετικήμετονΝΟΡεθύμνης.
25αραπισίνα 100Ελεύθερο 00:59.56, 50 ύπτιο
00:30.63, 100 ύπτιο 01:06.04, 100 πεταλούδα
01:05.35,50αραπισίνα50ελεύθερο00:28.04,50
ύπτιο00:31.35,100ύπτιο01:07.76και200ύπτιο
02:25.25.

ΜπαϊρακτάρηΣτυλιανή (ΚατηγορίαΠαγκορασί-
δωνΒ) 25αραπισίνα50 ελεύθερο00:32.51, 100
ελεύθερο 01:14.29, 200 Ελεύθερο 02:40.91 και
100 ύπτιο 01:19.83Αναγνωστόπουλος Γιώργος
(ΚατηγορίαΠαμπαίδωνΒ)25αραπισίνα50 ελεύ-
θερο00:36.75και,100Ελεύθερο01:22.21

Πολύ καλή αρχή για την Αγωνιστική 
ομάδα κολύμβησης του Πήγασου



Την Κυριακή 9 Δεκεμβρίου 
ο Α.Σ. «JUDO-ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ 
ΕΛΠΙΔΑ ΒΕΡΟΙΑΣ», συμμετεί-

χε στο Διεθνές Τουρνουά JUDO που 
διοργάνωσε ο «Α.Σ. ΜΙΘΡΙΔΑΤΗΣ», 
σε συνεργασία με το Δήμο Αχαρνών 
Αττικής και την Ελληνική Ομοσπονδία 
JUDO.  Το τουρνουά διεξήχθη στο 
κλειστό γυμναστήριο «Ολυμπιονίκη 
Μ.ΧΟΛΙΔΗ» στις Αχαρνές Αττικής 
και συμμετείχαν αθλητές απο τις 
κατηγορίες JUNIORS B (αγόρια  και  
κορίτσια), JUNIORS  A (αγόρια  και  
κορίτσια), ΠΑΙΔΩΝ-ΚΟΡΑΣΙΔΩΝ Α+B, 
ΕΦΗΒΩΝ-ΝΕΑΝΙΔΩΝ.

Ηαποστολήτηςομάδας,μεπροπονητήτοDIMA
ΣΑΒΒΙΔΗ,συμμετείχεμε τις αθλήτριες:ΜΕΣΚΑΆν-
να,πουαγωνίστηκεστηνκατηγορίαΠαίδων-κορασί-
δωνκαι τηνΤΑΞΙΔΟΥΕλένη,πουαγωνίστηκεστην
κατηγορίαJUNIORS«A».

ΗΤΑΞΙΔΟΥΕλένημε ένασερί τριώνσυνεχόμε-
νωννικώνμε«ipon»,απέσπασετηνπρώτηθέσηκαι
κατέκτησετοχρυσόμετάλλιοενώκαιηΜΕΣΚΑΆννα
ανέβηκε στο βάθρο των νικητών κατακτώντας την
δεύτερηθέσητουτουρνουάστηνκατηγορίατης,που
τηςέδωσετοασημένιομετάλλιο!

ΗΟμάδαμαςσυνεχίζει τις επιτυχημένεςεμφανί-
σειςτηςστατουρνουάπουσυμμετέχεικαιτοεπόμε-
νοραντεβούείναιτοδιήμερο15-16Δεκεμβρίουστο
Πετρίτσι τηςΒουλγαρίας όπου θα συμμετάσχει με
μια αποστολή δέκααθλητών  εκπροσωπώντας και
τηνχώραμας,στο15°ΔιεθνέςΤουρνουά«OLIMPIA
2005» μεταξύαθλητών απόσυλλόγουςτηςΒουλ-
γαρίας,Ελλάδος,Ρωσίας,Ρουμανίας,Κύπρου,Σερ-
βίας,Αυστρίαςκ.α.

CMYK

9ΠΕΜΠΤΗ 13 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018 www.laosnews.gr

Το Σάββατο 8/12/2018 στη Φλώρινα παίχτηκαν η 8η και 9η αγωνιστι-
κές του πρωταθλήματος. Στη σύνθεσή του ο προπονητής Τσιαλτζούδης 
Γιώργος εκτός από τους βασικούς, Τσιαλτζούδη Βαγγέλη και Παζαρτζι-

κλή Διονύση, χρησιμοποίησε για πρώτη φορά στην τριάδα τον Σιδηρόπουλο 
Παναγιώτη. Στον πρώτο αγώνα νίκησε την Καστοριά 4-1 και στον άλλο αγώνα 
επικράτησε της οικοδέσποινας Φλώρινας με 4-2. Στα μισά του πρωταθλήματος 
ο Α.Σ.Ε.Α.Β. είναι στην 4η θέση.
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Τηνίδιαημέρα,οΟ.Ε.Α.ΒέροιαςαγωνιζότανστηΛάρισαγιατοπρωτάθλημαΒ’ΤοπικούΒορ.Ελλάδας
Ανδρών,όπουέδωσετρειςαγώνες:μετηντοπικήΛάρισα,τηνΠρόοδοΤούμπαςκαιτονΦ.Ο.Καρδίτσας.
Στηνπρώτοαγώναεπιβλήθηκε4-1,ενώσταάλλαδύοπαιχνίδιαηττήθηκεμε3-4και1-4αντίστοιχα.Μια
αγωνιστικήπριντοτέλοςτου1ουγύρουοΟ.Ε.Α.Β.είναιστην4ηθέσηκαιελπίζειστηνάνοδο,αφούστο
Α’τοπικόανεβαίνουντρειςομάδες.ΣτηντριάδατηςομάδαςήτανοιΚεγαγιάςΣίμων,ΚαραμούτηςΑνδρέ-
αςκαιΧατζηιωαννίδηςΔανιήλ.
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Επιτυχίες των αθλητών του Α.Σ.
«JUDO-ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΛΠΙΔΑ ΒΕΡΟΙΑΣ»

σε Διεθνές Τουρνουά

Πινγκ-Πονγκ
Μεδύονίκεςέκλεισετον1ογύροτου
πρωταθλήματοςΒ’ΕθνικήςΑνδρών
Βορ.ΕλλάδαςοΕ.Σ.Ε.Α.Βέροιας

Στη φωτογραφία η τριάδα του Α.Σ.Ε.Α. Βέροιας

Το πρόγραμμα της Ακαδημίας Βέροιας 
(Σάββατο 13/10)

Το Σάββατο 13 Οκτωβρίου ξεκινά το ανεπίσημο πρωτάθλημα των τμημάτων 
υποδομής του νομού Ημαθίας.

ΗπρώτηποδοσφαιρικήσυνάντησηγιατηνέναρξηγίνεταιστηΜελίκηκαιηΑκαδημίαΒέροιαςαντιμετωπί-
ζειτοντοπικόΠΑΟΚ«ΚώσταςΠαυλόπουλος».

ΤολεωφορείοτουΣυλλόγουθαμετακινηθείκανονικάαπότιςστάσεις.
Οιαθλητέςθαπρέπειναβρίσκονταιστιςστάσειςτηςπόληςστις:9.00′
ΣταγραφείατουΣυλλόγουστις:9.15′
Αναχώρησηαπόταγραφεία:9.30′
Έναρξηαγώνων:10.30′
Λήξηαγώνων:12.00′
ΑναχώρησητουλεωφορείουαπόΜελίκη:12.15′

Κύπελλο Χάντμπολ
Έξωαπότην8άδαοΦίλιππος,έχασε
στονΙωνικό25-23στηνπαράταση
ΜεγάληπρόκρισηγιατονΙωνικόστους8τουκυπέλλουανδρώνπουύστερααπότηΧΑΝΘαπέκλεισετον

ΦίλιπποΒέροιαςμεσκορ25-23,γιαμιαακόμαφοράστηνπαράταση.Τοπαιχνίδιξεκίνησεμετιςδύοομάδες
νασυμβαδίζουνστοσκορμέχριτο25’μετοσκορναβρίσκεταιστο8-9γιατονΦίλιππο,πουστοτελευταίο
πεντάλεπτο,μεενασερί0-3,πήγεστααποδυτήριαμετουπέρτουσκορ8-12.Ηεπανάληψηήτανσυναρπα-
στικήγιατουςφίλουςτουαθλήματοςπουβρέθηκανστογήπεδοτηςΝεαςΦιλαδέλφειας.ΟΦίλιπποςπατώ-
νταςκαλύτεραστογήπεδο,φαινότανναελέγχειτορυθμότουαγώνα,διατηρώνταςμιαδιαφοράμεταξύ5-6
τερμάτωνμετοσκορστο54’ναβρίσκεταιστο14-19.Κιενώτίποταδενέδειχνεότιθαμπορούσεναγυρίσει
τοπαιχνίδι,οΙωνικόςβρήκεταψυχικάαποθέματακαιμέσασε4,5λεπτάμεενασερί5-1έκανετοαπίστευτο,
ισοφαρίζονταςστο58:30μετονΧελιώ΄τηνακάνειτο20-20.Στουπόλοιποπουαπέμενεγιατηλήξητουαγώνα
οΦίλιπποςέχασετηνεπίθεσητουκαιοΙωνικόςστηντελευταίατουεπίθεσηκέρδισεπέναλτιστηνεκπνοή.Το
πέναλτιανέλαβεναεκτελέσειοΚρητικός,όμωςοτερματοφύλακαςτουΦίλιππουαπέκρουσεκαιοιδυοομάδες
οδηγήθηκανσεδεκάλεπτηπαράταση.Τοπρώτοημίχρονοτηςπαράτασηςοιδυοομάδεςσυνέχισανναείναι
ισόπαλες,μετοσκορναβρίσκεταιστο22-22.ΣτοδεύτεροημίχρονοτηςπαράτασηςοΙωνικόςπροηγήθηκεμε
24-23,οΦίλιπποςαστόχησεστηνεπίθεσηκαιοΑργυράκηςστηνεκπνοήδιαμόρφωσετοτελικό25-23μέσασε
έξαλλουςπανηγυρισμούςτωνπαιχτώντουΙωνικού,πουπήραντηνπρόκρισηστους8τουκυπέλλουανδρών.

ΙΩΝΙΚΟΣ(Μαντζόπουλος):Τσακνής,Βάρης,Αργυράκης8,Γκέρτσος2,Μπούτος1,Ζαχάρης,Ζακυνθι-
νός,Κρητικός1,Αντωνόπουλος7,Μπιτόπουλος,Γκουλές1,Σιάτρας,Λεωνίδας,Χελιώτης4,Μαυροφρύ-
δης1,Μπουλούμπασης5

ΦΙΛΙΠΠΟΣΒΕΡΟΙΑΣ(Πιπελίδης):Τζίμπουλας2,Παντελίδης2,Χατζημασούρας,Λιακόπουλος,Καλλι-
αρίδης,Τριανταφυλλίδης1,Κωστακίδης5,Αποστολίδης4,Κουκουτσίδης4,Δάσκαλος6,Κορωνάς,Φιλό-
σογλου,Παπαδόπουλος1.



Το Τμήμα Φυλλοβόλων Οπωροφό-
ρων Δένδρων Νάουσας του Ινστιτού-
του Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογε-
νετικών Πόρων, του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 
διοργανώνει ημερίδα με θέμα «Παρα-
γωγή και χρήση πιστοποιημένου πολ-
λαπλασιαστικού υλικού και επιλογή 
κατάλληλων βελτιωμένων ποικιλιών: 
προϋποθέσεις για μια σύγχρονη και 
ανταγωνιστική Δενδροκομία».

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί 
στον ‘Πολυχώρο Πολιτισμού Βέτλανς ‘ 
στη Νάουσα, με την αρωγή του Δήμου 
Νάουσας, την Παρασκευή 14 Δεκεμ-
βρίου 2018 και ώρα 18:00.

Στην ημερίδα θα παρουσιαστούν 
θέματα όπως: 

- Η σημασία του πιστοποιημένου 
πολλαπλασιαστικού υλικού δενδρω-
δών στη σύγχρονη δενδροκομία

- Οι στόχοι του ερευνητικού έργου 
‘FruitTrees2Safeguard’, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο της δράσης Ερευνώ-Δημιουργώ-Καινοτομώ 
και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και 
εθνικούς Πόρους μέσω του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχει-
ρηματικότητα & Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ), και 

- Αποτελέσματα αξιολόγησης ποικιλιών ροδακινιάς, νε-
κταρινιάς και βερικοκιάς στο ΤΦΟΔ Νάουσας. 

 Στόχοι του έργου ‘FruitTrees2Safeguard’είναι: 
1) Εύρεση τοπικών απειλούμενων ποικιλιών φυλλοβό-

λων οπωροφόρων δένδρων, διάσωση και in situ αξιολόγη-
ση. 

2) Έλεγχος της φυτοϋγείας, εξυγίανση και δημιουργία 
προβασικών και μητρικών φυτειών ποικιλιών του Εθνικού 
Καταλόγου. 

3) Αξιολόγηση νέων ξενικών ποικιλιών ροδακινιάς, νεκτα-
ρινιάς, κερασιάς, μηλιάς και αχλαδιάς. 

4) Προσδιορισμός βιοχημικών και γενοτυπικών χαρακτη-
ριστικών. 

5) Προσδιορισμός γενοτύπων βιομηχανικού ροδάκινου 
με αξιόλογα χαρακτηριστικά. 

6) Αξιολόγηση της ανθεκτικότητας τοπικών και ξενικών 
γενοτύπων/ποικιλιών σε σημαντικές ασθένειες, και 

7) Ανάπτυξη μοριακών λειτουργικών δεικτών, γονιδιωμα-
τικές, αναλύσεις & υποβοήθηση προγραμμάτων γενετικής 
βελτίωσης ως προς την ανθεκτικότητα σε ασθένειες και άλ-
λα ποιοτικά χαρακτηριστικά. 

Το πρόγραμμα των εργασιών περιλαμβάνει:
18:00 Προσέλευση 
18:30 Χαιρετισμοί  
18:45 Η σημασία του πιστοποιημένου πολλαπλασιαστι-

κού υλικού δενδρωδών στη σύγχρονη δενδροκομία 
Καθηγητής Α.Π.Θ. Νικόλαος Κατής,  Πρόεδρος ΕΛ-

ΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 
19:00   Παρουσίαση του έργου ‘FruitTrees 2Safeguard” 
Δρ. Δρογούδη Παυλίνα, Διευθύντρια Ερευνών, Τμήμα 

Φυλλοβόλων Οπωροφό-
ρων Δένδρων Νάουσας

19:20 Αποτελέσματα 
αξιολόγησης ποικιλιών ρο-
δακινιάς, νεκταρινιάς και 
βερικοκιάς 

Δρ. Παντελίδης Γεώρ-
γιος, ερευνητής Δ’ και Δρ. 
Δρογούδη Παυλίνα, Τμήμα 
Φυλλοβόλων Οπωροφό-
ρων Δένδρων Νάουσας

20:00 - 21:00 Ερωτή-
σεις – Συζήτηση

Μετά το πέρας των ομι-
λιών θα ακολουθήσουν ερω-
τήσεις και συζήτηση. 
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ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ
Η συγκινητική προσφορά των μελών και φίλων του Συνδέσμου μας στο κοινωνικό πα-

ντοπωλείο  που δημιουργήσαμε τα προηγούμενα χρόνια. Η σημαντική βοήθεια που προ-
σφέραμε σε τριάντα (30)  οικογένειες, που   στερούνταν  βασικών αναγκών.   Οι δύσκολες  
ημέρες  που περνά η  χώρα μας.  Όλα αυτά μας υποχρεώνουν και φέτος με την ευκαιρία 
των εορτών των Χριστουγέννων να δημιουργήσουμε παρόμοιο παντοπωλείο.Παρακαλούμε 
τα μέλη και τους φίλους του Συνδέσμου μας να δείξουν για μια ακόμη φορά τα αλτρουιστι-
κά τους αισθήματα και να προσφέρουν  ό,τι μπορεί ο καθένας, έστω και από το υστέρημά 
του, ώστε να μας δοθεί η ευκαιρία να  καλύψουμε, έστω τις στοιχειώδεις ανάγκες  των 
συνανθρώπων μας, που  αντιμετωπίζουν προβλήματα επιβίωσης και στερούνται ακόμη και 
στοιχειωδών αγαθών για μια αξιοπρεπή διαβίωση.Η επιλογή των οικογενειών που έχουν 
άμεση ανάγκη βοήθειας θα γίνει από τους  Δ/ντές και τους δασκάλους  κάποιων  σχολείων 
της πόλης μας, διότι αυτοί ζουν και αντιμετωπίζουν καθημερινά τα προβλήματα των μα-
θητών τους.Το  κοινωνικό παντοπωλείο θα λειτουργεί από 1  έως 17 Δεκεμβρίου 2018 Το  
γραφείο θα είναι ανοιχτό: Δευτέρα – Τετάρτη – Πέμπτη – Παρασκευή , το πρωί από 10:30  
έως 12:30.

Τα είδη να είναι  μακράς διάρκειας (γάλα,  λάδι,  ζάχαρη, όσπρια, ζυμαρικά κονσέρβες 
κ.λ.π.)Επειδή πέρυσι κάποια μέλη μας έφεραν δοχεία λάδι 5 λίτρων, παρακαλούμε οι συ-
σκευασίες  να είναι του ενός ή δύο λίτρων, για  την ίση και δίκαιη κατανομή.Ευχαριστούμε 
και σας περιμένουμε.

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος

ΓΚΟΓΚΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

Δράση του ΣΔΕ Νάουσας 
για την Παγκόσμια 

Ημέρα ΑΜΕΑ
Στο πλαίσιο του εορ-

τασμού της Παγκόσμιας 
Ημέρας Ατόμων με Ανα-
πηρία (3 Δεκεμβρίου), η 
οποία θεσπίστηκε από τα 
Ηνωμένα Έθνη το 1992 
και τηρείται παγκοσμίως, 
οι μαθητές του  Σχολείου 
Δεύτερης Ευκαιρίας Νάου-
σας σε συνεργασία με τον 
Δήμο Νάουσας, ανέλαβαν 
να ανανεώσουν βάφοντας, 
τις ήδη υπάρχουσες θέσεις 
στάθμευσης των ΑΜΕΑ,  σε 
διάφορα σημεία της πόλης. 
Οι μαθητές δούλεψαν και 
έβαψαν τις θέσεις στάθ-
μευσης έξω από το κτίριο 
της Αστυνομίας, όπισθεν 
του Δημαρχείου, έξω από 
το ειδικό σχολείο Νάουσας, 
ΚΔΑΠ-ΜΕΑ Νάουσας και 
τις 3 θέσεις στάθμευσης επί 
της οδού Ζαφειράκη. Οφεί-
λουμε όλοι οι κάτοικοι της 
Νάουσας να σεβόμαστε τις 
ειδικές σημάνσεις που α-
φορούν στα Άτομα με ανα-
πηρία, ώστε οι συμπολίτες 
μας που αντιμετωπίζουν 
κινητικά προβλήματα να αποκτήσουν πρόσβαση σε όλα τα σημεία της πόλης.

Aύριο Παρασκευή 14 Δεκεμβρίου
Ημερίδα στη Νάουσα 

για θέματα δενδροκομίας
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Συ νερ γεί ο ε πι φυ λα κής
της ΔΕΥ ΑΒ 

Δεκέμβριος 2018 
ΤοσυνεργείοεπιφυλακήςτηςΔΕΥΑΒκατά

τοδιάστημααπό10-12-2018 μέχρι16-12-
2018 θαείναιτοεξής:Αυτόματοςτηλεφωνη-
τήςβλαβών:τηλ.2331021814.

ΝέαΔρομολόγιαΚΤΕΛ

Από τοΚΤΕΛΝ.Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το
νέο πρόγραμμα δρομολογίων απόΘεσσαλονίκη
προςΒέροιαδιαμορφώθηκεωςεξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-ΒέροιααπόΔευτέρα
μέχριΠαρασκευήμέσωΠαλιάςΕθνικήςοδού(ΠΕΟ)

Αφετηρία:Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα,

Λουδίας,Αλεξάνδρεια,Βρυσάκι,Καμποχώρι,Καλο-
χώρι,Καβάσιλα,Σταυρός,Μακροχώρι

Προορισμός:Βέροια
5:35,6:45,7:30,8:15,9:15,10:45,12:3013:45,

14:45,15:45,16:45,17:45,18:45,20:15,21:30
ΤαχείεςΘεσσαλονίκη–Βέροια–Νάουσακα-

θημερινέςαπόΔευτέραμέχριΠαρασκευή
Πρόγραμμαδρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15,

14:15,15:15,16:15,17:15,18:15,19:15,20:45
Βέροια-Θεσσαλονίκηόλαταδρομολόγια
Αφετηρία:Βέροια
Ενδιάμεσοισταθμοίμη ταχείας: Μακροχώρι,

Σταυρός,Καβάσιλα,Καλοχώρι,Καμποχώρι,Βρυσά-
κι,Αλεξάνδρεια,Λουδίας,Χαλκηδώνα,Σίνδος

ΕνδιάμεσοιΣταθμοί ταχείας:Κουλούρα,Νησέ-
λι,Κλειδί,ΔιόδιαΜαλγάρων

Προορισμός:Θεσσαλονίκη
ΑπόΔευτέραέωςΠαρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15,

7:45ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45ΤΑΧΕΙΑ, 11:45ΤΑΧΕΙΑ, 12:00,
12:45ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30ΤΑΧΕΙΑ,
19:45,20:45,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια–Θεσσαλονίκη6:45Δ,7:45T,8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T,
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 ,
17:45T,18:30,19:30T,20:00,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0
19:00,19:15T,20:15,20:45T,21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,  10:30,

11:30, 12:30,  13:30, 14:30, 15:30Τ,  16:30,17:30Τ,
18:30,19:30Τ,20:30,21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ–ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00,
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00,
19:00Τ,20:15,21:00Τ,21:30

Γιαπληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να
απευθύνεται:ΣχετικάμεταδρομολόγιαΒέροιας-Θεσ-
σαλονίκηςκαιαντίστροφαστοτηλέφωνο23310-22342

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγιαστο τηλέφωνο
23310-23334Επίσης, γιαόλα ταδρομολόγια,όπως
καιάλλεςπληροφορίεςστην ιστοσελίδα τουυπερα-
στικού ΚΤΕΛΝ.Ημαθίαςwww.ktelimathias.gr και
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ.κέντρο 2331350100 
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400 
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 1050
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)σταθερόκαικινητό
 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800 
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505 
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282 
ΟΣΕ 2331024.444 
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666 
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΚΥΠΡΑΙΟΥ 2331070.050
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664 
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256 
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
ΙδιωτικόΚΤΕΟΒέροιας(Μακροχώρι) 2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894463,
 2310894562 
ΟΑΕΔ 2331026.888 
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331024.598 
ΤΟΕΒ 2331024.669 
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879 
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654 
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 2331072.222,76.615
Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612
Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331076.610,76.613
ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100,
 2331025.197,76.625FAX:23.333

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.643
Γραμματεία: . . . . . . . . . . 2331076.646,2331076.647

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.653
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: . . . . . . . . . . . . . . 2331076.657

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:. . . . . . . . . . . . 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.669
Γραμματεία: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . 2331076.664
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών. . . .2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: . .2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών . . . . .

2331350634,2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών. . . . . . . . . . . . .2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: . . . . . . . . .2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: . . . . . . . . . . . . . 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . .2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων:. . . . . . . . . . . . . .2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: . . . . . . .2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: . . . . . . . . .2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332350300
Fax:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2332024260
ΚΕΠ: . . . . . . . . . . . . 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: . . . . . . . . . . .2333350100
Δημοτολόγιο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350150
Ληξιιαρχείο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350130
Πρωτόκολλο. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών. . . . . . . . . .2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού. . . . . . . . . . . . . . . .2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .2333350142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Είναι ηπρώτη του χρονιάστη
ΒΕΡΟΙΑ.Ολόγοςγια τονΑστέριο
Μουχάλη.Ο21χρονοςακραίοςα-
μυντικόςέχειπαίξεισεόλαταπαι-
χνίδια της «Βασίλισσας» και μιλά
γιατιςδικέςτουεντυπώσεις.

«ΗΒΕΡΟΙΑ είναι μεγάλη ομά-
δα.Είναι χαράκαι τιμήμουνα εί-
μαι εδώ και να φορώ τη φανέλα
της.Ηπροσαρμογήμουήτανάμε-
ση.Με βοήθησαν όλοι. Πιστεύω,
ότι βοήθησε το άριστο κλίμα στα
αποδυτήρια»,τόνισεοπρώηνπαί-
κτης τουΗρακλή,αλλά και τουΑ-
πόλλωναΠόντου.

ΤαδύοτελευταίαχρόνιαοΜου-
χάληςαγωνίστηκεστηνΑ.Π.Ε.Λα-
γκαδά.Φέτος, έπαιξε και στα 11

πρώταματςτουΠρωταθλήματος.
«Η χρονιά εξελίσσεται καλά.

Μπορούμεωστόσοναπάμεακόμη
καλύτερα.Μην ξεχνάτε, άλλωστε,
ότι η ΒΕΡΟΙΑ έχει συνηθίσει σε
μεγάλες κατηγορίες.Θα κάνουμε
ότιμπορούμεγιανακυνηγήσουμε
τηνάνοδο».

Όσο για την έλευσηΘεοδοσι-
άδη και την αλλαγή προπονητή;
«Εννοείται ότι βοήθησε η αλλαγή.
Έχουμε δείξει σταθερότητα, όσο
μπορούμε δουλεύουμε στα λάθη
μας και γενικάπροετοιμαζόμαστε
για νααντιμετωπίζουμε κάθεματς
μετιςιδιαιτερότητεςτου».

Πηγή: metrosport.gr

Αναλυτικά:
Σάββατο 15/12 
Ηρόδοτος-Βόλος
Διαιτητής: Ζαμπαλάς

(Ηπείρου)
Βοηθοί :  Θανασιάς

(Ηπείρου), Πριόνας (Εύ-
βοιας)

ΔόξαΔράμας - Ηρα-
κλής

Διαιτητής:Μπακογιάν-
νης(Αθήνας)

Βοηθοί:Τερζόπουλος,
Διαμάντης(Έβρου)

Κέρκυρα-Τρίκαλα
Διαιτητής:Τσακαλίδης

(Χαλκιδικής)
Βοηθοί: Τοροσιάδης,

Ντάβελας(Μακεδονιάς)

Αιγινιακός-Εργοτέλης
Διαιτητής: Μπεκιάρης

(Καρδίτσας)
Βοηθοί: Σακκάς (Θεσ-

σαλίας),Δεμερτζής (Πέλ-
λας)

Κυριακή 16/12
Σπάρτη-Πλατανιάς
Διαιτητής:Ματσούκας(Αιτ/νίας)
Βοηθοί:Πήττας,Καραλής(Ηλείας)

ΚαραϊσκάκηςΆρτας -Αήττητος
Σπάτων

Διαιτητής:Καδδάς(Αχαΐας)
Βοηθοί: Κακαφώνης (Αχαΐας),

Μπαλιάκας(Κοζάνης)

Απόλλων Πόντου - Απόλλων
Λάρισας

Διαιτητής:Μπαΐλης(Πρέβεζας)
Βοηθοί: Φραγκούλης (Πρέβε-

ζας),Κόττορος(Δωδ/νήσου)

ΑΟΧΚισσαμικός-Παναχαϊκή
Διαιτητής:Γκάμαρης(Αθήνας)
Βοηθοί: Αρμακόλας (Κυκλά-

δων),Μαυρουδής(Ηρακλείου)

Φαρμακεία
Πέμπτη 13-12-2018

13:30-17:30ΠΑΝΑΓΑ-
ΚΗΣΑΛΕΞΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ723310-28594

21:00-08:00 ΧΕΙΜΩ-
ΝΙΔΗΣΜΙΛΤΙΑΔΗΣΜΑΡ-
ΚΟΥΜΠΟΤΣΑΡΗ29-31
(πλατείαΤσερμένι)23310-
65770

ΑστέριοςΜουχάλης:
«ΜεγάληομάδαηΒΕΡΟΙΑ

-Τιμήναφοράω
τηνφανέλατης»

Οι ορισμοί των διαιτητών 
για την 9η στροφή

του πρωταθλήματος
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμα

80τ.μ.στηΣκύδρα,στον

1οόροφο,κοντάστοκέ-

ντρο,πλήρωςανακαινι-

σμένο,70.000ευρώ.Τηλ.:

6951831687.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγορά

στονΠρομηθέα κατοικία

1ου και άνωορόφου με

2ΔΣΚWCαπό40.000έως

50.000ευρώ.Τηλ.επικοι-

νωνίας:6945122583.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-

ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτε-

μάχιο5στρ.στηνπερι-

οχήΆμμου-Αγ. Βαρβά-

ρας με λωτούς «τσίρο»

σεπαραγωγήμεπομώ-

να.Τηλ.:6987610180.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφο-

οικόπεδο στην περιοχή

«Φούρνοι»Ασωμάτων

4.370 τ.μ., περιφραγ-

μένο, άρτιο και οικοδο-

μήσιμο, κτίζει 200 τ.μ.,

επίπεδο, με εξαιρετική

θέαστονΑλιάκμονα,με

ελιές, στις 50.000 ευ-

ρώ.Τηλ.:6944561244.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ελληνικό

ρεστοράν στο Ρέγκε-

σμπουργκ,περιοχήΒαυα-

ρίαςΓερμανίας,σελειτουρ-

γία36χρόνιαμεσταθερή

πελατείακαιτοίδιοαφεντι-

κό. Τηλ.: 004994011339

από9.30π.μ.-2.00μ.μ.&

4.00μ.μ.-11.00μ.μ.

ΔΙΔΕΤΑΙ επιχείρηση

κερδοφόραλόγωσύντα-

ξης σε καλή τμή. Κάθε

έλεγχοςδεκτός.Μεσιτικό

ΣΤΟΧΟΣ. Τηλ.: 23310

68080&6973735020.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δι-

αμέρισμα καινούργιο

με 3ΔΣΚΑΘ με γκαράζ

και αποθήκηστηνπερι-

οχήΩρολογίου,350ευρ-

πω. Euromesitiki 6945

122583.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δια-

μέρισμα 60 τ.μ. στο κέ-

ντρο της Βέροιας (δω-

μάτιο, σαλόνι, κουζίνα,

W.C.), πλήρως ανακαι-

νισμένο, 4ος όροφος

ρετιρέ, κεντρικήθέρμαν-

ση. Πληρ. τηλ.: 6945

495566.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δι-

αμέρισμα με δωμάτιο,

σαλόνι, κουζίνα,W.C.,

υπνοδωμάτιο,  αυτό-

νομη θέρμανση, χωρίς

κοινόχρηστα κοντά στο

ΒυζαντινόΜουσείο.Κος

Δημήτρης6973551477.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙγιαε-

παγγελματικήστέγηστην

Ανοίξεως, έναντιπάρκου

Αγ. Αναργύρων χώρος

90 τ.μ. (ημιόροφος) κα-

τάλληλαδιαμορφωμένος,

γωνία,φωτεινός, με θέα

τοπάρκο,πλήρωςανα-

καινισμένος, αυτόνομη

θέρμανση, a/c, 1 δωμά-

τιο,1 ενιαίοςπολύμεγά-

λοςχώρος,χωλ,μπάνιο,

κουζινα εξοπλισμένη,

μπαλκόνι περιμετρικό

(ελάχιστα κοινόχρηστα).

Τηλ. :  6948 744632,

6976769046 (απόγευμα

18.00-20.00).

Ε Υ Κ Α Ι Ρ Ι Α .
Πωλε ί τα ι  γκαρ-
σονιέρα στην οδό
Πολυζωΐδη,  κο-
ντά στην Πλατεία
Ωρολογίου. Τιμή
ευκαιρίας.  Τηλ.:
6949981810.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γρα-
φείο  κεντρικότατο
20τ.μ.(κατάλληλο
καιγιαεπέπνδυση
απόδοσης 12%
ετησίως τουλάχι-
στον), πλήρως ε-
ξοπλισμένο και α-
νακαινισμένο.Τηλ.
6977628426.
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ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για
Delivery και κοπέλα για

τύλιγμα στο ψητοπωλείο

ΓΙΑΝΝΗΣ.Πληροφορίεςκ.

Γιώργος-6984472747.

ΑΠΟΤΗΝΕΤΑΙΡΙΑ τα-
χυμεταφορών «SPEEDEX

COURIERΒέροιας» ζητά-

με δύο (2) άτομα για ερ-

γασία με δίπλωμα αυτοκι-

νήτου και μηχανής. Πλη-

ροφορίεςστα γραφεία μας

Θεσσαλονίκης 45 κύριος

Τσιφλίδης Σ. Χαράλα-

μπος.Τηλ.επικοινωνίας:

6937226565.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος
γραφείουπλήρουςαπα-

σχόλησης.Άριστηγνώση

λογιστικής (βιβλία Γ΄ κα-

τηγορίας), αγγλικών,Η/Υ

(ERP,Excel,Word).Α-

ποστολήβιογραφικών:

fakutsio@otenet.gr,

τηλέφωνοεπικοινωνίας

2331071803.

ΑΠΟ  ΤΗΝ  Ε -
ΤΑΙΡΙΑ «TSIFLIDIS
SECURITY» ζητούνται

φύλακες με άδεια ερ-

γασίας και πιστοποίη-

σηγαιμόνιμηεργασία.

Τηλ.επικοινωνίας:6937

226565.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
κωδ.23423ΚΕΝΤΡΟΒΕΡΟΙΑΣ,Γκαρσο-

νιέραStudio18τ.μ.,κομπλέεπιπλωμένηκαι
μεηλεκτρικέςσυσκευές , κατασκευή75,σε
ημιόροφο,ανακαινισμένηεκβάθρων,άψογα
συντηρημένη , επιμελημένης κατασκευής,
ατομικήθέρμανσημεθερμοπομπούςκαικλι-
ματιστικό,ενοίκιομόνο130€.

κωδ.23332ΚΕΝΤΡ0ΒΕΡΟΙΑΣ, Γκαρ-
σονιέραεπιπλωμένημικρή27τ.μ.,μικτάκαι
22τ.μ.καθ.κατασκευή78,2οςόροφος,σε
μέτρια κατάσταση , έχει ατομικήθέρμανση
μεκλιματιστικόκαι το ενοίκιο της120€.Α-
ποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπό τηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:24263ΓΗΠΕΔΟ,επιπλωμένη κο-
μπλέ,γκαρσονιέρα35τ.μ.,κατασκευή1982,
1χώρος, 2οςόροφος,βλέπεισεανοιχτω-
σιά,ανακαινισμένηκομπλέ,σεάψογηκατά-
σταση,συνθετικάκουφώματαμεδιπλά τζά-
μια,ατομικήθέρμανσημεκλιματιστικόκαιμε
μίαντουλάπα,ενοίκιο140€.

Κωδ: 23457ΚΑΛΛΙΘΕΑ, κομπλέ επι-
πλωμένη γκαρσονιέρα60 τ.μ., κατασκευή
1983,1υ/δ,σαλονοκουζίνακαιμπάνιο ,σε
εξαιρετικάκαλήκατάσταση ,μεατομικήθέρ-
μανσηπετρελαίουκαι ελάχιστακοινόχρηστα
,2οςόροφος ,χωρίςανελκυστήρα,ενοίκιο
240€,Πληροφορίες μόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.105752ΑΓΙΑΚΥΡΙΑΚΗ,Διαμέρισμα
75 τ.μ., κατασκευή77,1υ/δ,1οςόροφος,
πρόκειταιγιαμέτριακατασκευήμεξύλινακου-
φώματακαιμεατομικήθέρμανσηπετρελαίου,
ενεργειακήςκλάσηςΕ ,έχεικουζίναανεξάρ-
τητηκαιμεγάλη,είναιχωρίςανελκυστήρακαι
σετιμήπραγματικήςευκαιρίας,ενοίκιο170€,
ελάχιστακοινόχρηστα.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕ-
ΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.24730Ενοικιάζεταιδιαμ/μα3ουορ.
με2δσκλ75τ.μ. είναισεκαλήκατάσταση ,
διαθέτειατομικήθέρμανσημεπετρέλαιο,κου-
φώματααλουμινίουμεδιπλάτζάμιακαιχωρίς
ασανσέρ ,διαθέσιμοαπό15/1/2019ενοίκιο
200€μόνο.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότην
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ.24615ΒΥΖ.ΜΟΥΣΕΙΟ ,Ενοικιάζεται
διαμέρισμα85τ.μ.μικτάκατασκευή1992,2
υ/δ,3οςόροφος,πολύφωτεινό ,διαμπερές
καιάψογασυντηρημένο, καλαίσθητο,σεό-
μορφηπολυκατοικία ,απίστευταεργονομικό
και θέρμανσημεκλιματιστικά καινούργια ,
ενοίκιο250€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗ από
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.105767ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΣπάνιοδια-
μέρισμαμετζάκιστοΠασακιόσκιεπιπλωμένο
καιμη ,με 106τ.μ.μικτάκαι87 τ.μ.καθ .
2 υ/δ , μεατομικήθέρμανση , μεηλιακό ,
καιθωρακισμένηπόρτα.Μίσθωμαεπιπλω-
μένοστα270€καιχωρίςέπιπλαστα250€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.12778ΑΝΩΜΑΚΡΟΧΩΡΙενοικιάζε-

ταικομπλέεπιπλωμένηγωνιακήΜονοκατοικία
με117τ.μ.,κατασκευή1994,διαθέτει3υ/δ,
πολυτελούςκατασκευής ,ατομικήθέρμανση
πετρελαίου,διαθέτειτζάκι,ηλιακό,BBQδορυ-
φορικήκεραίακαιαποθήκη,έχειμεγάλοκήπο
μεδένδρα,περιφραγμένο,σεοικόπεδο800
τ.μ.επιτρέπονταικατοικίδιαμόνοστηναυλή,
τιμή350€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗκαιΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23159ΑΝΩΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, ενοι-
κιάζεται καινούργιαμονοκατοικία120 τ.μ.,
μεμεγάληαυλή ,σεεξαιρετικήκατάσταση ,
πρόκειταιγιακατασκευή2006,με3υ/δ,με-
γάλησαλονοκουζίνα1οςόροφος,διαθέτει
επιπλέονμίαμεγάληαποθήκηκαιένακλει-
στόγκαράζ,έχειδικότουκήπομεγάλοόπου
μπορεί νααναπτυχθεί και λαχανόκηπος ,
σίγουραεπιμελημένηςκατασκευής,διαθέτει
ατομικήθέρμανσηπετρελαίουκαιείναιέτοιμη
βαμμένη,τοδεενοίκιοτης300€.Διαθέσιμο
από1/12/2018.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗκαι
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:23483-ΛευκόπετραΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
νεόδμητηΜονοκατοικίακομπλέεπιπλωμένη
συνολικήςεπιφάνειας200τ.μ.σεδύοεπίπεδα
.Αποτελείται από2Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,
Κουζίνα,1ΜπάνιοκαιWC.Είναικατασκευα-
σμένητο1998καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική
-Πετρέλαιο,ΚουφώματαΣυνθετικά,Πάρκινγκ,
Αποθήκη,Κήπο,Τζάκι,A/C,Συναγερμό,Έπι-
πλα,Ηλ.Συσκευές,Διπλάτζάμια-Τιμή:280€.

Κωδ.24304ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ,Μονοκατοικία
230τ.μ.,ηοποίαεπεκτείνεταισεδυοεπίπεδα
σεπεριφραγμένοοικόπεδοτων700τ.μ.,με
ανεξάρτητημεγάληαυλήκαιμευπόγειο40
τ.μ. ,κατασκευή1980.Αποτελείταιαπό2σα-
λόνια5υ/δ,μίαανεξάρτητημεγάληκουζίνα,
καιδύομπάνια,χωρίςθέρμανση,μεδυνατό-
τητατοποθέτησηςτζακιούήσόμπας(υπάρχει
καμινάδα),επιπλωμένη ,μεαποθήκηκαιμε
δύο ντουλάπες , έχει ηλεκτρικέςσυσκευές
αλλάκαιηλιακόθερμοσίφωνα,προσφέρεται
σετιμήπραγματικήςευκαιρίας,350€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.116034ΚΤΕΛΒέροιας,ενοικιάζεται

αποθήκη120 τ.μ.,μεκαλήπρόσβασηαπό
τηνείσοδο τηςοικοδομής ,σεημιυπόγειο ,
τιμήπολύχαμηλήμόνο100€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 22767 - ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

νεόδμητοΓραφείοσυνολικήςεπιφάνειας35
τ.μ.στον4οόροφο.Αποτελείταιαπόέναν
ενιαίοχώρουμεδικότουWCμέσα.Είναικα-
τασκευασμένοτο1999καιδιαθέτειθέρμανση
Αυτόνομη-Πετρελαίου,έχεικουφώματασυν-
θετικάκαινούργιακαικαινούργιοανελκυστήρα
-Τιμή:180€.

Κωδ: 22754 - ΣΤΗΝΠΛΑΤΕΙΑΩΡΟ-
ΛΟΓΙΟΥΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙσπάνιαςπροβολής
γραφείοσυνολικής επιφάνειας38 τ.μ. 1ος
Υπερυψωμένος.Αποτελείταιαπό2χώρους
καιέχειδικότουWC.ΈχεικουφώματαΑλου-
μινίουσυρόμενα,μεανελκυστήρακαινούργιο

,διαθέτειεπίσηςκαιA/C-Ενοίκιο200€.Το
γραφείομαςδιαθέτειτηνΠΛΗΡΗΑΠΟΚΛΕΙ-
ΣΤΙΚΟΤΗΤΑτουακινήτουαυτού.

Κωδ:22769-ΣτοΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Γραφείοσυνολικής επιφάνειας38 τ.μ. 1ος
ορ..Αποτελείταιαπό2Χώρους,Είναικατα-
σκευασμένοτο1980καιδιαθέτειΚουφώματα
Αλουμινίουσυρόμεναμεδιπλάτζάμιακαιμία
αποθήκη-Τιμή:150€.

Κωδ.14025Ενοικιάζεταιστονπεζόδρομο
τηςΒέροιαςμεγάληΕπαγγελματικήΣτέγη
213τ.μ.αποτελούμενηαπό 7χώρουςανε-
ξάρτητους , φωτεινούςσε εξαιρετικά καλή
κατάστασημε2WCκαιασανσέρ ,μηνιαίο
μίσθωμα700€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:106023ΚΕΝΤΡΟΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

Κατάστημασυνολικής επιφάνειας25 τ.μ. Ι-
σόγειο.Αποτελείται από1Χώρο, καιWC.
Βρίσκεταισεμεγάλοεμπορικόδρόμοκαισε
σημείο εξαιρετικήςπροβολής,σπάνιοκατά-
στημα,μεπολύλογικόμίσθωμαμόνο270€.
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:106001ΚΕΝΤΡΟΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
κοντάστονΑγ.Αντώνιο,κατάαποκλειστικό-
τηταΚατάστημασυνολικήςεπιφάνειας50τ.μ.
Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο, καιWC.
Είναι κατασκευασμένο το1970καιδιαθέτει
θέρμανσηΚλιματισμός,-Τιμή:200€.

Κωδ:105983-ΚΕΝΤΡΟ,ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Κατάστημασυνολικήςεπιφάνειας57τ.μ.Ισό-
γειοκαι57τ.μ.σε1οόροφο,σεσημείομεγά-
ληςπροβολής,είναιγωνιακό,κατάλληλογια
πολλαπλέςχρήσεις,σεπολύκαλήγειτονιά,
μεκλιματιστικό, ζητούμενο τίμηματα320€.
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:106026ΚΕΝΤΡΟΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ένα εξαιρετικό Κατάστημα συνολικής επι-
φάνειας61 τ.μ. Ισόγειοκαι61τ.μ.Υπόγειο,
γωνιακό, εξαιρετικήςπροβολής, κατάλληλο
γιαπολλαπλέςχρήσεις,σεμοναδικόσημείο.
Διατίθεται από1/02/2019, μεπολύ λογικό

μίσθωμαμόνο:1.200€.
Κωδ.105278ΠΑΠΑΓΟΥ,ενοικιάζεταιω-

ραίοκατάστημα80τ.μ.,μεμεγάληφάτσασε
κεντρικόδρόμοενιαίοςχώροςμεWC,καιμε
υπόγειο12τ.μ.,κατάλληλογιακάθεχρήσημε
μίσθωμα400€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ:105078-ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣενοικιά-

ζεταικατάαποκλειστικότηταΠάρκινγκσυνολι-
κήςεπιφάνειας13τ.μ.Τιμή:50€.

ΠΩΛΗΣΗΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ:105971ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙΠΩΛΕΙΤΑΙ

Διαμέρισμασυνολικήςεπιφάνειας77τ.μ.μι-
κτάκαι66τ.μ.καθ.,στον2οόροφο.Αποτε-
λείταιαπό2Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,Κουζίνα,
Μπάνιο .Είναικατασκευασμένοτο1981και
διαθέτειατομικήθέρμανσημεθερμοσυσσω-
ρευτές,προσφέρεταισεπολύκαλήτιμήμόνο:
40.000€.ΠληροφορίεςμόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:105028ΩΡΟΛΟΙ,Διαμέρισμα115
τ.μ.,μικτάκαι101τ.μ.καθ.κατασκευή75,3
υ/δ,3οςόροφος,βλέπεισεανοιχτωσιάκαι
χρήζεισυνολικήςανακαίνισης,κουφώματαμε
μονάτζάμια,καλόγουστο,ανεξάρτητημεγάλη
κουζίνα,ατομικήθέρμανσηπετρελαίου και
μεανελκυστήρα,αλλάκαιμεδύοντουλάπες
,σεαμφιθεατρικήθέση,ευκαιρίαχωρίςαμφι-
βολία,σετιμήεκπληκτικάσυμφέρουσαμόνο
50.000€,Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.105017ΚΕΝΤΡ0ΒΕΡΟΙΑΣ,Πω-

λείταιαυτοτελέςκτίριο ,διπλοκατοικίααποτε-
λούμενοαπό2γκαρσονιέρες50+50τ.μ.,κα-
τασκευή2006,με1υ/δσκλ,ημίαστοισόγειο
καιηάλληστον1οορ.νεοαναγειρόμενη,σε
εξαιρετικήκατάσταση,καινούργιασυνθετικά
κουφώματαμεδιπλά τζάμιακαιμεθωρακι-
σμένεςπόρτες,διαθέτουνατομικήθέρμανση
πετρελαίουκαιηλιακόθερμοσίφωναηκάθε
μία,γιαπολύαπαιτητικόαγοραστή,όλομαζί

από100.000€τώραμόνο74.000€.
Κωδ: 105856 -ΜακροχώριΠΩΛΕΙΤΑΙ

κατάαποκλειστικότηταΜονοκατοικίασυνο-
λικήςεπιφάνειας64τ.μ. Ισόγειασεοικόπεδο
500τ.μ. ,Αποτελείται από2Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιοκαιμιαμεγάληαπο-
θήκη40τ.μ.Είναι κατασκευασμένη το1970
καιδιαθέτειΑτομικήΘέρμανσηΠετρελαίου,
ΚουφώματαΑλουμινίουμεδιπλά τζάμιακαι
Τέντες,Τιμήμόνο 34.000 €.Πληροφορίες
μόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.105283ΠΙΕΡΙΩΝ,στηναρχήκαι

κάτω,ενοικιάζεταιανεξάρτητοατομικόισόγειο
κλειστόπάρκινγκμεγκαραζόπορτα,στεγανό
καικαθαρόενοικιάζεταικαιωςαποθήκη,μη-
νιαίομίσθωμα50€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗκαι
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
κωδ.1116ΠωλείταιστοΚέντρονεόδμητο

γραφείοενόςχώρου ,συνολικήςεπιφάνειας
40τ.μ.στον2οόροφο.Είναικατασκευασμέ-
νοτο1991καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομικήμε
κλιματιστικό καιΚουφώματαΑλουμινίουμε
Διπλάτζάμια ,καθώςκαιμίαθέσηστάθμευ-
σης.Τιμή:42.000€.

Κωδ:1114 -ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΠΩΛΕΙΤΑΙ
Γραφείοσυνολικήςεπιφάνειας51τ.μ.στον1
οόροφο.Αποτελείταιαπό1Χώρο,καιWC.
Είναι κατασκευασμένο το1975καιδιαθέτει
ΚουφώματαΑλουμινίου καιΑνελκυστήρα -
Τιμή:25.000€.

ΠΩΛΗΣΗΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:13297 -ΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙΚατά-

στημασυνολικήςεπιφάνειας53τ.μ. Ισόγειο.
Αποτελείταιαπό1Χώρο, .Είναικατασκευα-
σμένοτο1956καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική
-Πετρέλαιο,A/C-Τιμή:50.000€.

ΚΕΝΤΡΟ ,πωλείταιΚατάστημα65 τ.μ.
Ισόγειο, κατασκευή1974,οι χώροι τουλει-
τουργικοί, σεπρονομιακή τοποθεσία , κα-
τάλληλογιαπολλαπλέςχρήσεις ,μεμεγάλη
βιτρίνα ,σεπολύκαλή τιμήμόνο30.000€,
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ:115505 -Στη ΔΟΒΡΑκαιμεεξαι-

ρετικήθέα τονκάμπο τηςΗμαθίαςΠΩΛΕΙ-
ΤΑΙΧωραφοοικόπεδο συνολικήςεπιφάνειας
6750τ.μ.Τιμή:70.000€

Κωδ:106027 ΡΑΧΗστηνπεριοχήΜΑ-
ΓΟΥΛΑ,ΠΩΛΕΙΤΑΙΑγροτεμάχιοσυνολικής
επιφάνειας 7000 τ.μ. γωνιακό, κατάλληλο
γιαανέγερσηβίλας,σεπολύκαλήτιμήμόνο
35.000€.Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ:12756ΕΡΓΟΧΩΡΙ,Οικόπεδο120

τ.μ.,άρτιοοικοδομήσιμο,ελαφρώςεπικλινές
, σε απίστευτα χαμηλή τιμή,Αποκλειστική

διάθεσηαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,ευ-
καιρίαχωρίςαμφιβολία,μόνο15.000€.

Κωδ:1115Πωλείται έναοικόπεδοστα
Γιοτζαλίκια285τ.μ.σεπολύκαλόσημείοκαι
σεανοιχτωσιάστην τιμή εξαιρετικάχαμηλή
στις25000€.

Κωδ.12763ΣτοΠανόραμαΒέροιαςπω-
λείταιοικόπεδο464τ.μ.,εντόςσχεδίου,άρτιο
καιοικοδομήσιμο,διαθέτειθέααπρόσκοπτη
προςτηΒέροια,γιααπαιτητικούςαγοραστές,
σεάριστοσημείοκαισε τιμήπροσφοράς ,
μόνο60.000€.¨Έχεικαιισχύουσαάδειαανέ-
γερσηςγιαδύοΜεζονέτεςέτοιμηηοποίακαι
είναιεκτόςτιμής.

Κωδ:12764ΑΚΡΟΠΟΛΗπωλείταιοικό-
πεδο505τ.μ.γωνιακόανατολικόμεσ/δ0,8
κατάλληλοκαιγιαοικοδομή,τιμή50.000€.

Κωδ:12745-ΚοντάστηνοδόΣαλαμίνος
ΠΩΛΕΙΤΑΙΟικόπεδοσυνολικής επιφάνειας
2183τ.μ.Τιμή:33.000€.

Κωδ:115197 -ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙΟικόπεδο
συνολικήςεπιφάνειας4000τ.μ.οικοδομήσι-
μο.Τιμή εξαιρετικάχαμηλή,μόνο25.000€
ευκαιρίασίγουρη.

ΠΩΛΗΣΗΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ: 14036 ΑΓΙΟΑΝΤΩΝΙΟ, κλειστό

πάρκινγκ18τ.μ.,κοντάστηνοδόΚόδρουτιμή
15.000€,ευκαιρία.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣΜΟΝΟΓΙΑΤΟΛΜΗΡΟΥΣ
Κωδ:105028ΩΡΟΛΟΙ,Διαμέρισμα115

τ.μ.,μικτάκαι101τ.μ.καθ.κατασκευή75,3
υ/δ,3οςόροφος,βλέπεισεανοιχτωσιάκαι
χρήζεισυνολικήςανακαίνισης,κουφώματαμε
μονάτζάμια,καλόγουστο,ανεξάρτητημεγάλη
κουζίνα,ατομικήθέρμανσηπετρελαίου και
μεανελκυστήρα,αλλάκαιμεδύοντουλάπες
,σεαμφιθεατρικήθέση,ευκαιρίαχωρίςαμφι-
βολία,σετιμήεκπληκτικάσυμφέρουσαμόνο
50.000€,Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 105856 -ΜακροχώριΠΩΛΕΙΤΑΙ
κατάαποκλειστικότηταΜονοκατοικίασυνο-
λικήςεπιφάνειας64τ.μ. Ισόγειασεοικόπεδο
500τ.μ. ,Αποτελείται από2Υπνοδωμάτια,
Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιοκαιμιαμεγάληαπο-
θήκη40τ.μ.Είναι κατασκευασμένη το1970
καιδιαθέτειΑτομικήΘέρμανσηΠετρελαίου,
ΚουφώματαΑλουμινίουμεδιπλά τζάμιακαι
Τέντες,Τιμήμόνο 34.000 €.Πληροφορίες
μόνοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:105101 -ΩΡΟΛΟΙκατάαποκλει-
στικότηταΓραφείοσυνολικήςεπιφάνειας38
τ.μ.1οςΥπερυψωμένος.Αποτελείταιαπό2
Χώρους,καιWC.Είναικατασκευασμένο το
1968καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική -Ηλε-
κτρικό,ΚουφώματαΑλουμινίουσυρόμενα,
Ανελκυστήρα-Τιμή:15.000€.

ΕΜΠΟΡΙΚΗΕΤΑΙΡΙΑ ζητά ναπροσλάβει 2 άνδρες
από25έως45ετώνμετακάτωθιπροσόντα:

1.ΟδηγόμεδίπλωμαΓ΄κατηγορίας
2.Αποθηκάριομεγνώσειςχειριστήκλαρκ

Τηλ.:6947021868

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στονΠρομηθέα

4ουορόφου,95τ.μ.ρετιρέ,πανταχώθενελεύθερο,με
απεριόριστηθέα,σεπροχωρημένηκατάστασηηοικο-
δομή.Τηλ.:6944764477&2331027796.

ΔΑΣΚΑΛΑ, πτυχιούχοςΠαιδαγωγικούΑ.Π.Θ., κά-
τοχοςπτυχίουProficiency και Συστήματος Γραφής τυ-
φλώνBraille, τελειόφοιτος της ΕλληνικήςΝοηματικής
Γλώσσας και φοιτήτριαΜεταπτυχιακούΠρογράμματος
ΕιδικήςΑγωγής,παραδίδειιδιαίτεραμαθήματασεπαιδιά
Δημοτικού (παιδιά με προβλήματα ακοής και μαθησι-
ακές δυσκολίες). Τιμές προσιτές. Τηλ. Επικοινωνίας:
6943908929.

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανακαινίσεις
σπιτιών, καταστημάτων με προσοχή στη λεπτομέρεια,
πολύ καλές τιμές και συνέπεια στο χρόνο. Τηλ.: 6944
764477κ.Δημήτρης.

Όλαταακίνητάμαςστο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕΤΗΝΠΩΛΗΣΗΉΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
ΤΟΥΑΚΙΝΗΤΟΥΣΑΣΑΜΕΣΑ

Ο ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ  «Super Course ELT
Publishing»στηΒέροια,αναζητάπροσωπικόγιατηστε-
λέχωσητωνεξής9θέσεωνεργασίας:

-Γραφίστας
-Τεχνικόςυπολογιστών&δικτύων
-MotionDesigner(AfterEffects)
-FullStackDeveloper
-JuniorDeveloper
-JuniorERPDeveloper
-SeniorERPDeveloper
-UnityDeveloper
-WebDeveloper
Γιαπερισσότερεςπληροφορίες/αποστολή βιογραφι-

κού,στείλε e-mail στο cv@supercourse.gr αναφέροντας
τη θέσηπουσε ενδιαφέρει ή επισκέψου την ιστοσελίδα
μας,www.supercourse.gr/careersμέχρικαιτις04/01/19.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
στην οδόΑγ. Πατα-
πίου 10 στη Βέροια
κατάστημα εμβαδού
100 τ.μ., με ημιυπό-
γειο χώρο εμβαδού
30 τ.μ., κατάλληλο
για επαγγελματική
χρήση (τέως Γυμνα-
στήριο). Πληρ. τηλ.:
23310 24939, κιν.:
6973015833.



ΖΗΤΕΙΤΑΙ κρεοπώ-
ληςγιαεργαστήριοκρε-
άτων. Πληροφορίες κ.
Γιώργος6984472747.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία έως
60ετών,γιαβοήθειαηλι-

κιωμένου87ετώνωςεσω-

τερικήκαιγιαδουλειέςσπι-

τιού.Παρέχεταιδιαμονήκαι

διατροφή.Μισθόςσυζητή-

σιμος.Τηλ.:6949849305.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρ ία ,
χωρίς οικογενειακές ή

άλλες υποχρεώσεις για

να εργασθεί σε κουζίνα

εστιατορίου στη Γερμα-

νία.Μισθός,ασφάλιση,δι-

αμονή και διατροφή.Τηλ.:

6972816816.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑζητάναεργασθεί

σε κουζίνα,με εμπειρία22

χρόνων, για οποιαδήποτε

εργασία.Τηλ.:6948706772.

ΚΥΡΙΑΕλληνίδακαλοσυ-
νάτη,πολύφτωχιά,πεπειρα-

μένη,μεάριστεςσυστάσεις,

ζητάδουλειάγιαφύλαξηη-

λικιωμένων,γιακαθαριότητα

μαγαζιώνκαισκάλεςοικοδο-

μών.Τηλ.:6972410205.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ28τ.μ.luxεπιπλωμένο170€
ΤΣΕΡΜΕΝΙ30τ.μ.10ετίαςεπιπλωμένο200€
ΕΛΗΑ30τ.μ.μεμπαλκόνι140€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.επιπλωμένοκαλόA/C180€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ38τ.μ.επιπλωμένοκαλό170€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.καλό,A/C,ντουλάπες140€
ΕΛΗΑ45τ.μ.15ετίαςεπιπλωμένομεA/C190€
ΚΕΝΤΡΟ50τ.μ.luxεπιπλωμένοατομικόςλέβητας270€
ΡΟΛΟΪ60τ.μ.ντουλάπαατομικόςλέβητας160€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ60τ.μ.10ετιαςεπιπλωμένοατομικόςλέβη-
ταςθέαA/C250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ75τ.μ.15ετίαςντουλάπεςκαλό200€
ΠΑΠΑΓΟΥ80τ.μ.12ετίαςατομικόςλέβηταςαποθήκη230€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.κόπλανκαλό180€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ρετιρέτζάκιθέαατομικόςλέβητας200€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ80τ.μ.12ετίαςθέαπάρκινγκ250€
ΠΑΠΑΓΟΥ85τ.μ.τζάκιατομικόςλέβηταςκαλό250€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ90τ.μ.κόπλαν180€
ΚΕΝΤΡΟ95τ.μ.ανακαινισμένοντουλάπεςκαλό260€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ95τ.μ.15ετίαςατομικόςλέβηταςκλειστό
γκαράζ320€
ΚΕΝΤΡΟ100τ.μ.κόπλανατομικόςλέβητας200€
ΕΛΗΑ100τ.μ.επιπλωμένοκαλό350€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ110τ.μ.ευρύχωροκαλό200€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ115τ.μ.καλόντουλάπες280€
ΠΑΠΑΓΟΥ120τ.μ.ατομικόςλέβηταςπάρκινγκ220€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. τζάκιατομικόςλέβηταςπάρκινγκ
θέα350€
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ115τ.μ.8ετίαςμονοκατοικίατζάκιατομικός
λέβητας270€
ΝΑΟΥΣΑ190τ.μ.12ετίαςμονοκατοικίαlux300€
ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ200 τ.μ.μονοκατοικία επιπλωμένη τζάκι
θέα300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ25τ.μ.11.500€
ΡΟΛΟΪ28τ.μ.LUXανακαινισμένο&επιπλωμένο19.000€
ΚΕΝΤΡΟ35τ.μ.ανακαινισμένο11.500€
ΚΕΝΤΡΟ40τ.μ.ανακαινισμένο17.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ45τ.μ.20ετίαςκαλό16.000€
ΠΙΕΡΙΩΝ50τ.μ.ανακαινισμένοκαλό27.000€

ΡΟΛΟΪ70τ.μ.ευκαιρία8.500€
ΚΕΝΤΡΟ72τ.μ.ρετιρέευκαιρία18.000€
ΡΟΛΟΪ80τ.μ.ευκαιρία15.500€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ90τ.μ.ανακαινισμένοκαλό38.000€
ΡΟΛΟΪ90τ.μ.θέακαλό50.000€
ΚΕΝΤΡΟ105τ.μ.καλότζάκιανακαινισμένο46.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ110 τ.μ. καλόανακαινισμένοντουλάπες
80.000€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ110τ.μ.ευκαιρία27.000€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ130 τ.μ. 10ετίας luxθέα τζάκιπάρκινγκ
108.000€
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ170τ.μ.μεζονέτα58.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ180 τ.μ.μονοκατοικίαμε2διαμερίσματα
62.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ75τ.μ.καλό1.200€
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ96τ.μ.καλό1.200€
ΓΗΠΕΔΟ100τ.μ.καλό320€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ150τ.μ.καλό900€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ220τ.μ.ισόγειο+220τ.μ.υπόγειοκαλό
1.500€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ & ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΛΙΒΑΔΙ2.000μέτραμε54δένδρα-ελιές6.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ3.500μέτραμε ελιές,ρεύμα&νερό
11.000€
ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ8.000μέτραμεπομόνα&ρεύμα16.000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ8.000μέτραεπάνωστοδρόμο26.000€
ΚΟΥΛΟΥΡΑ13.000μέτρα38.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτρα23.000€
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ15.000μέτραμεαχλάδιαπαλμέτα46.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ43.000μέτρα126.000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ4.000μέτραπροςενοικίαση300€/χρόνο

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ τηςΚλα-
σικήςΦιλολογίας τουΑρι-
στοτελείουΠανεπιστημίου
Θεσσαλονίκης,μεεξειδίκευ-
σηστηνΕιδικήΑγωγή,πα-
ραδίδει ιδιαίτεραμαθήματα
σεπαιδιάΓυμνασίουκαιΛυ-
κείοιυσεΑρχαίαΕλληνικά,
Έκθεση,Λατινικά καιΝεο-
ελληνικήΛογοτεχνία.Πολύ
προσιτές τιμές.Τηλ. επικοι-
νωνίας:6974430782.

ΕΜΠΕΙΡΗ νοση-
λεύτριαζητάεργασία
σειατρείοτηςΒέροι-
ας ή της Νάουσας.
Πληρ. τηλ.: 6970
123208.

ΖΗΤΕΙΤΑΙσυνεργάτης, νέοςψυκτικόςήμηχανολόγος
γιασυνεργασίασε επιχείρησηψυκτικώνκαι ηλεκτρομη-
χανολογικώνεργασιώνκαιπωλήσεων.Ηπροϋπρεσίακαι
εμπειρίαμηαπαραίτητη.Τηλ.επικοινωνίας:2331062225.

ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδο1.700
τμ.μεκτίσμαδυόροφοσε τιμή
ευκαιρίας,περιοχήΚομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ.
περιοχήΠαπάγου στα μπετά
100τ.μ.οκάθεόροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙπαλιάκατοικία
στην παλιά πόλη (πίσω από
Μητρόπολη280 τ.μ. οικόπεδο
οικοδομήσιμοσετιμήευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματαΠιερίωνκαινούργια90
τ.μ.και115τ.μ.με2Δ,Σ,ΝΑκαι
θέσηστάθμευσηςκαιμε3ΔΣ/
ΝΑμεκλειστόγκαράζ(ημιτελές)
85.000ευρώκαι110.000ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙχωράφιποτιστι-
κό11στρέμματαστηΜελίκη(πε-

ριοχήΜαυραγκέςκαιΚαρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα

κέντρο2Δ,Σ,Κ,WC,4οςόρο-
φος90τ.μ.,55.000ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμέναδιαμερίσματακέντρο
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110
τ.μ.280ευρώκαι400ευρώκαι
200ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρακέντρο35τ.μ.,40τ.μ.από
120ευρώ,160ευρώ,180ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμακέντρο,1Δ,Σ,Κ,WCκαι
με2Δ,Σ,Κ,WCαπό180ευρώ
και220ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντροΜη-
τροπόλεωςδύοδιαμερίσματα90,
100 τ.μ. ,2οςκαι3οςόροφος,
60.000ευρώκαι70.000ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ2ΔΣ-Κπάρκιγκ,αποθηκηκαινουριο75000€
ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ3ος95τ.μδιαμπερές45000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ45τ.μ20ετιαςεπαγ.στεγη40000€
ΑΚΡΟΠΟΛΗμεθεακαινουριο+παρκιγκ,Α.Θ.2ΔΣΚ
85000€
ΚΕΝΤΡΟκοντα,4ΔΣΚ+παρκιγκΘεα,καινουριο170000€
ΚΕΝΤΡΟΜονοκατ.90τ.μτου200675000€
ΠΑΖΑΡΙΚαινουριο120τ.μμεπαρκιγκ3ΔΣΚ140000€
ΚΕΝΤΡΟ110τ.μμε3ΔΣΚτου75΄μεασαν.45000€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥκοντα,85τ.μχωριςας.μεΑ.Θ35000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ1οςμε3ΔΣΚασανσερ,+θεσησταθ.67000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑΜονοκ.διατ.100τ.μσεοικ190τ.μ
ΑΓΟΡΑπρ.Ηλια,85τ.μμεθεα,ασανσερ,επαγ.69000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑισογ.75τ.μχρήζειανακαιν.20000€
Β.ΜΟΥΣΕΙΟΜονοκ.μεοικ.160τ.μ35000€
ΠΑΤΡΙΔΑ100Τ.Μ+καταστ.100τ.μ+οικ250090000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ42Τ.Μανωγειολουξ,24000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ1ΔΣ-ΚΗμ/πλωμενο.1ος200€
ΛΑΚΩΝΙΑΣ1ΔΚWCομορφο,επιπλωμενο160€
ΣΤΡΑΤΩΝΕΣκαινουριομε3ΔΣ-Κ-γκαραζ,αποθηκηΑ.Θθέα350€
ΩΡΟΛΟΙ1ΔΣ-Κισογειομεαυλη,κοπλαμ150€
ΕΜ.ΠΑΠΠΑ4οςρετιρεΧ.Θμεασανς.220€
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟμεθεα,Α.Θ.Κοπλαμ,Πορταασφ.2ΔΣΚ350€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ1ΔΚ.Λχωριςκοινοχ.ανωγειο120€
ΡΟΔΩΝ2ΔΣΚΑ.Θ.2οςχ.ασανς.150€
ΠΙΝΔΟΥ2ΔΣΚανακαιν.Κ.Θ.250€
ΑΝΟΙΞΕΩΣκατω1ΔΣΚανακαιν.2οςΚ.Θ170€
ΚΕΝΤΡΟ3ΔΣΚΘερμ/τες,θεακουκλι270€
ΠΑΠΑΚΙΑ3ΔΣΚ+ΠΑΡΚΙΓΚκαινουριο350€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ1Δ-ΣΚανωγειοκαλο160€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΑκΟΙΚΟΠΕΔΑΑγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαν-
νη,Φυτειά,Κουμαριά,ΤρίλοφοΑμμοΠαλατίτσια,Βεργίνα,-
Πατρίδαεργοχωρι,σεεξαιρετικάχαμηλέςτιμες.
ΚΑΒΑΚΙΑ7800τ.μσεκαληθεσηΕΥΚΑΙΡΙΑ49.000€

ΡΑΧΙΑ3000τ.μομορφοκτηματακιμερευμακνεροαρτε-
σιανο13000€
ΣΥΚΙΕΣΑγ.Γεωργιου35στρ.χερσο60000€
ΜΕΛΙΚΗπαραγωγικοκτημα7000τ.μμεβανεςκονταστις
παλλετεςΣτεργιου
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ,3στρ.διπλαστατελευταιασπιτια9000€
ΠΕΡ/ΚΗΒΕΡΟΙΑΣφιλεττο16στρστηναασφαλτοσοβα-
ρεςπροτασεις
ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ20στρ.Ροδακ+πομονα45000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ41στρμεροδακινακακτινιδια.120000€
ΑΣΩΜΑΤΑ5στρ.αρτιοοικοδομησιμομεΘεα,50000€
ΣΤΑΥΡΟΣδευτεροαπόασφαλτο14στρ.2500€τοστρεμμα
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ12στρ.2200€τοστρεμμα
ΣΚΟΤΙΝΑ350μεμετρααπόπαραλιαγιατροχοσπ.μενε-
ρο12000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗδιπλαστηνΕγνατια6,5στρ28000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑκαταστημα40τ.μευκαιρια,25.000€
ΣΤΟΚΕΝΤΡΟΑγορά,85τ.μχρηζειανακΙατρειο60000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ33τ.μγιαΙατρειο1οςμεασανσερ22000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑτηςπόληςαποθ.χώροιαπό25ως1500
τ.μαπό50εως2000€
ΓΡΑΦΕΙΑκαινουριαΛΟΥΞγιαδικηγορους75τ.μπλησι-
ονΠιεριων300€ΕΚ33
ΑΝΟΙΞΕΩΣεισογειααποθ.180τ.μ200€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥκαταστημαεξαιρετικηθεση60+60υπογειο1200€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥεπαγ.καταστημα150+150+1001800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ350τμπρονομοιακηθεσηΣοβαρεςπροτασεις
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ120τ.μ1οςκαινουριογια2Ιατρεια550€
ΑΣΤΙΚΑστηνπλατεια40τ.μ+υπογειο80τ.μ+οροφος50τ.μ550€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣΗΛΕΚΤΡ.78τ.μ+παταρι35250€
ΚΤΕΛΠολύωραιαΘεση60τ.μ+υπογειο350€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
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ΚΥΡΙΑ ζητεί 24ωρη εργασία, ως
εσωτερική,γιαφροντίδαηλικιωμένων.

Τηλ.:6993678697.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τηνπεριποίη-
σηγερόντων,γιαπρωίήγιααπόγευ-

μα, καθαριότητα σπιτιών, γραφείων,

σκάλες. Τηλ.: 6946 479828 & 6940

679667.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΔΑΣΚΑΛΑ με διδακτική εμπειρία

και εξειδίκευση στις μαθησιακες δυ-

σκολίες καθώς και κάτοχος άδειας

διδασκαλίας αγγλικών παραδίδει μα-

θήματα σε παιδιά δημοτικού και γυ-

μνασίου. Τμές πολύ προσιτές. Τηλ.

επικοινωνίας:6980973819.

ΠΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙιδιαίτεραμαθήμα-
τα σταΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ από καθηγητή

πτυχιούχοΜαθηματικούΑΠΘ σε φι-

λικές τιμές. Τηλ. επικοινωνίας: 6906

471253.

ΔΑΣΚΑΛΑ με πολυετή εμπειρία
και εξειδίκευση στις μαθησιακές δυ-

σκολίεςκαθώςκαι κάτοχοςάδειαςδι-

δασκαλίας αγγλικώνπαραδίδει μαθή-

ματα ελληνικών και αγγλικών σε μα-

θητέςδημοτικούκαιγυμνασίου.Τιμές

πολύ προσιτές. Τηλ. επικοινωνίας:

6980973819.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ: πλήρες φοιτητικό

δωμάτιο λευκό με στρώμα, πλυντή-

ριο ρούχων 45άρι, διπλή ντουλάπα,

καναπές που γίνεται διπλό κρεβάτι,

γραφείο με λευκό τζάμι αμμοβολή

και συρταριέρα γραφείου. Τηλ.: 6978

335129.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  κρεβάτι  μονό με το
στρώμα.Πληρ.τηλ.:6973777747.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ  έπ ιπλα  γραφε ι -
ου, σαλόνι SATO μπλε, 4 καρέκλες,

τραπέζι, τραπεζάκι, τραπέζι πτυσ-

σόμενο συσκέψεων,

ντουλάπα με κλειδα-

ριά (κερασί), ντουλά-

πα-ράφια (μελί), κα-

ναπέδες, όλα σε άρι-

στη κατάσταση. Τηλ.:

23310 21210, Κιν. :

6978004183.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζίπολύιδιαίτερο,γωνιακό,48τμισό-
γειοκαι1οςόροφοςμεεσωτερικήσκάλα,στοκέντροτηςα-
γοράςστονπεζόδρομο.Μόνοσοβαρέςπροτάσεις(κωδ423)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοστοκέντρο,1ουορ.στονπεζόδρομο,
ανακαινισμένοπλήρως,λουξ,2χώροιwc.Τιμη250€.(κωδ127)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Γραφείοανακαινισμένολουξ,τρείςυπέροχοι
χώροι,κουζίνα2μπάνιαβεράντα.Κατάλληλογιαιατρείο,δι-
κηγορικό,λογιστικόηοποιοδήποτεάλλογραφείο.Τιμή450€
(κωδΕΓ138)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζί80τμκαιυπόγειο90τμμεεξωτερι-
κόχώροπουανήκειστοκατάστηματιμή350€(κωδΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚΑΙΠΩΛΕΙΤΑΙ.ΠεριοχήΠιερίων.Ανεξάρτη-
τηοικοδομήπουαποτελείται,απόΙσόγειομαγαζί90τ.μ1ο
και2οόροφοαπομίαγκαρσονιέρα.Τιμήπώλησης250000€.
Τιμήενοικίασηςόληςτηςοικοδομής500€(Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα3ουορ.περιοχήρολόϊμε2δωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο,βεράνταμεγάλη.Τιμή33.000€!!(κωδΠ2Δ32)
ΠεριοχήΕλιάς.Διαμέρισμα1ουορόφου,90τ.μ.,2δω-
μάτια,σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο.Γιάεπαγγελματικήστέγη
ηκατοικία.ΠολύιδιαίτεροσεπολύεπίκαιροσημείοΤιμή
120.000€(κωδΠΔ24)
ΛεωφόροςΑνοίξεως.Πωλείται,δύοδωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο(μπορείναγίνεικαι3οδωμάτιο)4ουορόφου
διαμπερές.μεμόνωσηκαιαντλίαθερμότητας,ανακαινισμένο
πλήρωςμεθέα.Τιμή125000€(κωδΠ2Δ8)
Στοκέντρο.Διαμέρισμα2ουορόφουμεανοιχτωσιά,2Δ
Σαλοκουζίνα,μπάνιο,ατομικήθέρμανση,διαμπερές.Τιμή
60000€(κωδΠ2Δ31)
ΣτοΡολόι.Με2δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπάνιοανακαινισμέ-
νο,στοντρίτοόροφοχρήζειανακαίνισης.Τιμή50000€(κωδ
Π2Δ6)
ΠεριοχήΤσερμένι..Οροφοδιαμέρισμα130τ.μ,διαμπερές,
1οςόροφος,2ΔΣΚΜπάνιο,WC.Ωρομέτρηση.Πολύάνετοιχώ-
ροι(δυνατότητα3ουδωματίου)Τιμή75000€(κωδΠΔ35)
Σεκεντρικόσημείοδιαμέρισμα2ουορόφουμε3ΔΣΚμπάνιο,
ανακαινισμένο,μεθερμοσυσωρευτές.Τιμή70000€(κωδ-
ΠΔ21)
ΠάνωαπότοΠασάΚιόσκι.Διαμέρισμαπουκαλύπτειόλες
τισαπαιτήσεις,2ουορόφου,με3ΔΣΚ,μπάνιο,wc,τζάκι,με
ωραίεςβεράντεςκαιBBQ,απεριόριστηθέα,ωρομέτρηση,
κλειστόγκαράζ.Τιμή140000€(κωδΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικίαιδιαίτεραπροσεγμένη,μαιζονετα,σαλόνι,κου-
ζινα,τραπεζαρίαwcστοπρώτοεπίπεδοκαι3ΔΜπάνιοστο
δεύτερο.Στοισόγειογκαράζκαιχώροςπροσεγμένοςγιακάθε
χρήση.Ενεργειακότζάκικαιθέρμανσηπετρελαίου.Μεγάλα

μπαλκόνιαμεθέα.Τιμή170000€(κωδΚΜ30)
ΜονοκατοικίαβαριάςκατασκευήςστοΠανόραμασε350τμ
οικόπεδο.Σεέναεπίπεδο3υπνοδωμάτιασαλόνιμετζάκι
τραπεζαρίακουζίναWCκαιμπάνιομετζακούζι.Στονεπάνω
όροφουπάρχεικαι4οδωμάτιοσοφίτα.Θέρμανσηατομική
ενδοδαπέδιαμεαντλίαθερμότηταςκαικαυστήραπετρελαί-
ου.Στοισόγειοστα100τμγκαρσονιέρακαιβοηθητικοίχώροι.
ΑυλήμεBBQκλπ.Τιμή250.000€(κωδΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Διαμέρισμα2ουορ.χωρίςασανσέρμε2δωμάτιασαλοκουζί-
ναμπάνιοατομικήθέρμανσηπετρελαίου.Τιμή220€.(κωδ2Δ14)
Περιοχήγιοντζαλίκια.Ενοικιάζεταιγιαμεγάληοικογένεια.Τρια
δωμάτιασαλόνικουζίναμπάνιο1ουορόφουδιαμπερές.Τιμή
260€
ΠεριοχήΑκρόπολης.Καινούργιοδιαμέρισμαμε2ΔΣΚWC,
2οςόροφος,θέα,μεντουλάπα,τζάκι,αποθήκη,ατομική
θέρμαση.Τιμή300€(κωδ124)
Ενοικιάζεταιδιαμέρισμα2ουορόφου,κονταστηνπεριφερει-
ακή,δύοδωμάτιασαλοτραπεζαρίακουζίναμπάνιοατομική
θέρμανσηπετρελαίου,χωρίςασανσέρ,ελάχιστακοινόχρη-
στα.Τιμή190€!!!(Ε2Δ13)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο3416τ.μπροςΑγιοΓεώργιοτιμή16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
ΠεριοχήΠατρίδας10στρέμματα25000ευρώ(κωδΧΠ2)
ΠεριοχήΒικέλα.Οικόπεδο990τ.μ40000ευρώ(κωδΟΠ1)
ΣτοΜετόχιοικόπεδοεντόςσχεδίου1200τμ,40000ευρώ(κωδ
ΟΠ2)
ΠεριοχήΤριλόφου,6,5στρέμματαμεκτίσμα165τ.μ,ενοίκιο
500ευρώ,πώληση150000ευρώ(κωδΧΠ3)
ΠροςΜέσση,2στρέμματαμεαποθήκη190τ.μ60000ευ-
ρώ(κωδΧΠ4)
Χωραφοοικόπεδο,περιοχήΛευκόπετρα,2,5στρεμματα,
εντόςσχεδίου,μεμήλαστάρκιν.Άρτιοκαιοικοδομήσιμομε
θέαΤιμή16000ευρώ(κωδΧΠ5)
Αγροτεμάχιο,περιοχήπαλιάΛυκογιάννη,15250τ.μμεδέν-
δρα8ετών,140συμπήρινα,140εμπορικά,μεμπεκάκια
Τιμή30000ευρώ(κωδΧΠ6)
ΠεριοχήΛαζοχώριμεΠατρίδα20132τ.μμεροδάκινασεπα-
ραγωγή(4ποικιλίες)τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ7)
ΠροςΛαζοχώρι,15500τ.μκαι16000τ.μ,κοινόχρηστο,με
μικρόαγροτόσπιτο,αποθήκη,καιδένδρα(κεράσιακαιρο-
δάκινασεπαραγωγή)αυτόματοπότισμακαιπροστασίααπό
χαλάζι,τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ8)

Ταωςάνωακίνηταείναιμερικάαπόαυτάπουδιαθέτει
τογραφείομας.Γιαπερισσότερεςπληροφορίεςεπι-
κοινωνήστεμαζίμαςστατηλέφωνα2331068080και

6973735020.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΙ
ΠΩΛΗΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-Κωδ.197Πωλείταιδιαμ.στοκέντρο103τ.μ.,3οςόροφοςμεασαν-
σέρ,με2Υ/Δ,κουζίνα,καθιστικό,σαλόνι,W.C.Έχειπολύωραίαθέα,
μεγάλαμπαλκόνια.Τιμήπώλησης52.000ευρώ
-Κωδ.201Πωλείταιδιαμ.στοκέντρο74 τ.μ.,1οςόρ.μεασανσέρ,
έχει2Υ/Δ,σαλόνι, κουζίνα,W.C.,ατομικήθέρμανση.Τιμήπώλησης
40.000ευρώ.
-Κωδ. 91Πωλείται μονοκατοικίαστονΆγιο Γεώργιο 200 τ.μ.σε 4
στρεμ.οικόπεδο.Έχει4Υ/Δ,σαλοκουζίνα,W.C.,βεσέ,τζάκι,σκεπή,
συνθετικάκουφώματα,2καυστήρεςγιαπετρέλαιοκαιυγραέριο.Είναι
πλήρωςανακαινισμένη.Τιμήπώλησης120.000ευρώ.
-Κωδ.84ΠωλείταιμονοκατοικίαστονΤριπόταμο120τ.μ.σε220τ.μ.
οικόπεδο.Έχει2Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,W.C.,Χρίζειμερικήςανακαίνι-
σης.Τιμήπώλησης40.000ευρώ.
-Κωδ.70ΠωλείταιμονοκατοικίαστουςΓεωργιανούς50 τ.μ.σε468
τ.μ.οικόπεδο.Βρίσκεταιστοκέντροτουχωριού.Χρίζειανακαίνισης.
Τιμήπώλησης25.000ευρώ.
-Κωδ.91ΠωλείταιοικόπεδοστηνΦυτειά1525σεπολύκαλόσημείο.
Τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.69Πωλείται οικόπεδοστοΕργοχώρι500 τ.μ. γωνιακό.Τιμή
πώλησης140.000ευρώ.
-Κωδ.90ΠωλείταιοικόπεδοστοΣέλι,330τ.μ.πολύκοντάστοκέντρο.
Τιμήπώλησης16.000ευρώ.
-Κωδ.04ΠωλείταιγκαρσονιέραστοκέντροτηςΒέροιας40τ.μ.,1ος
όρ.,έχει1Υ/Δ,σαλοκουζίνα,W.C.Είναιπλήρωςανακαινισμένο.Τιμή
πώλησης32.000ευρώ.
-Κωδ.19Πωλείταιγκαρσονιέραημιυπόγειαστοκέντρο60 τ.μ.Τιμή
πώλησης14.000ευρώ.
-Κωδ.100ΠωλείταιχωράφιστονΤριπόταμο,5.800τ.μ.μεδέντραρο-
δάκινα,πολύνέα,έχεισταγονίδια.Τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.71Πωλαίτειαχωράφιστο7.5χλμ.4στρ.Τιμήπώλησης50.000
ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-Πωλείται οικόπεδοστηΡαχιά 400 τ.μ., μέσαστο χωριό, κέντρο,
18.000ευρώ.ΚΩΔ.72
-Πωλείται οικόπεδο1.950 τ.. στουςΓεωργιανούςμερεύμα, νερό,
θέα,42.000ευρώ.ΚΩΔ.84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙαποθήκηκοντάστκάντρο220τ.μ.,50.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΩΝ
-ΕνοικιάζεταικατάστημαΚαρακωστή16,38τ.μ.ισόγειοκαι18τ.μ.
πατάρι400ευρώΕΚ98
-ΕνοικιάζεταιγραφείοΒερόης3,1οςόρ.,80τ.μ.,ατομ.θέρμανση,
καινούργιακουφώματα,πλήρωςανακαινισμένο,240ευρώΕΓ222
-Ενοικιάζεται κατάστημα 220 τ.μ. επί τηςΜητροπόλεως 1000 €
ΕΚ70
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΘεσσαλονίκηςσε3επίπεδαμεεξοπλι-
σμόγιαταβέρνα,BARμεπολύκαλόενοίκιοΕΚ77
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί τηςΘεσσαλονίκης 100 τ.μ. 350 €
ΕΚ74
-Ενοικιάζονται4καταστήματαΠλατείαΑγίουΑντωνίουαπό200έως
300€
-Ενοικιάζεταικατάστημα35τ.μ.επίτηςΒενιζέλου350€ΕΚ81
-Ενοικιάζεται γραφείο σε ημιόροφο 40 τ.μ.Μητροπόλεως 200 €
Ε217
-Ενοικιάζεταιγραφείοστοκέντρο27τ.μ.,2οςόροφοςμεW.C.150
€Ε219
-Ενοικιάζονται 2 γραφεία επί τηςΜητροπόλεως60 τ.μ. και42 τ.μ.
ΤιμήσυζητήσιμηΕ220
-Ενοικιάζεται γραφείο 36 τ.μ., 4ος όροφος, βλέπειΒενιζέλου200
€Ε221
-ΕνοικιάζεταικατάστημαεπίτηςΠιερίωνπερίπου500τ.μ.1100€

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφοράτηςεβδομάδας
-ΜΕΓΑΛΗΕΥΚΑΙΡΙΑ:Πωλείταικετρικότατο

διόροφοκατάστημα,70τ.μ.μεμεγάληπρό-
σοψη,ΜΟΝΟ75.000ευρώ.

-ΣΧΕΔΟΝΤΖΑΜΠΑ:Διαμέρισμα60τ.μ.με
2ΔΣΚWC,διαμπερές,πλήρωςανακαινισμέ-
νο,μεακριβάυλικά,33.000ευρώ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ73τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚ.ΚΕΝΤΡΟ€30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ105τμΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ2ΔΣΚΧΛΚΑΠΟΘΗΚΗ,ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ,ΗΛΙΑΚΟ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ.ΤΙΜΗΕΥΚΑΙΡΙΑΣΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.1ΟςΟΡΟΦΟΣΚΕΝΤΡΟ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ.2ΟςΟΡΟΦΟΣΚΑΛΛΙΘΕΑ€35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚΔΙΑΜΠΕΡΕΣΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος
3ΔΣΤΚΧΛΚCWΛΟΥΞΤΖΑΚΙΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΠΛΗΣΙΟΝΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ1ΔΚ-
ΧΛΚ1οςκαι2ος15.000€ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWCΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ
ΛΟΥΞΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ2οςΤΣΕΡΜΕΝΙ40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ840τ.μ.ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ
100τ.μ.2οςΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟΛΟΥΞΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ180€ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣΤΕΓΗ)250€ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗΠΕΡΙΟΧΗΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟΚΑΙΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ.ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ65τμ.ΜΕ
ΠΑΤΑΡΙΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ55τμ.ΠΑΤΑΡΙ40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2οςΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑΣΤΟΚΕΝΤΡΟ.

www.mesitikoveria.gr

ΖΗΤΗΣΗΕΡΓΑΣΙΑΣ
Απόγνωστήεταιρείαμεταφορώνζητείταιλογίστριαμε

άριστη γνώσηυπολογιστικώνπρογραμμάτων και απο-
θήκηςεμπορευμάτωνγιαμόνιμηεργασία,θαπροτιμηθεί
εμπειρία.Βιογραφικόμεραντεβούστοτηλ.6937226565.

ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Από τον κατασκευαστήμηχανικόπωλούνται χώροι

γωνιακοίκατάλληλοιγιααποθήκεςαλλάκαιμεανάλο-
γη(εσωτερικήδιαρρύθμιση)γιακατοικίαπολύκαλή.

α)ΣεπολυκατοικίαΕμμ.Παπά32,εμβαδό100τ.μ.
καθαρόκαι

β) σεπολυκατοικίαΜ.Μπότσαρη77, εμβαδό 115
τ.μ.καθαρά,σεπροσιτήτιμή.

Πληρ.τηλ.:2331024939,Κιν.:6973015833.



Τροπολογία μέσω της οποίας καταργείται ο Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης στο κρασί κατατέθηκε χθες 
σε νομοσχέδιο του υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
αναμένεται να ψηφιστεί σήμερα στην Ολομέλεια της 
Βουλής. 

Σύμφωνα με την εν λόγω τροπολογία, «με τις 
προτεινόμενες διατάξεις του πρώτου άρθρου αντι-
καθίστανται τα άρθρα 91 και 93 του Εθνικού Τελω-
νιακού Κώδικα (ν.2960/2001, Α’ 265) και καταργείται 
ο Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) με συντελε-
στή είκοσι (20) ευρώ ανά εκατόλιτρο τελικού προϊό-
ντος, που επιβάλλεται στα προϊόντα του άρθρου 90 
του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, ήτοι στο κρασί» 
και συνεχίζει «η κατάργηση το εν λόγω Ε.Φ.Κ. προ-
τείνεται για την αντιμετώπιση των στρεβλώσεων που 
έχουν δημιουργηθεί στην αγορά του κρασιού με σκο-
πό την ενίσχυση του κλάδου που δραστηριοποιείται 
στον τομέα παραγωγής του». 

Η κατάργηση θα ισχύσει από τις αρχές του νέου 
έτους (σ.σ. 1/1/2019) και σύμφωνα με την έκθεση 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, οι απώλειες 

στον κρατικό προϋπολογισμό υπολογίζονται στα 28 
εκατομμύρια ευρώ ετησίως.

Ικανοποίηση από τον Σύνδεσμο
 Ελληνικού Οίνου

   Στο μεταξύ, την ικανοποίηση του για την κατά-
θεση της τροπολογίας, μέσω της οποίας μηδενίζεται 
ο συντελεστής του φόρου στο κρασί, εξέφρασε με 
ανακοίνωσή του ο Σύνδεσμος Ελληνικού Οίνου. 

«Συγχαίρουμε την Κυβέρνηση για την βούλησή 
της να κλείσει αυτό το οδυνηρό για όλους κεφάλαιο» 
αναφέρει μεταξύ άλλων ο Σ.Ε.Ο.

Δήλωση Κ. Παπανάτσιου 
«Η ρύθμιση για την κατάργηση του ΕΦΚ στο κρα-

σί έρχεται για να στηρίξει ένα από τα πιο δυναμικά 
πεδία παραγωγής της χώρας μας, την παραγωγή 
οίνου». Αυτό δήλωσε στο ΑΠΕ- ΜΠΕ η υφυπουργός 
Οικονομικών Κατερίνα Παπανάτσιου, προσθέτοντας 
πως «το οικονομικό επιτελείο θα προβεί σε κάθε 
ενέργεια προκειμένου να στηρίξει τα παραγωγικά 
πλεονεκτήματα της χώρας». 

   Στη δήλωσή της στο ΑΠΕ- ΜΠΕ, η υφυπουρ-

γός Οικονομικών επισημαίνει 
επίσης ότι «έχει ήδη γίνει ξε-
κάθαρο ότι ο δημοσιονομικός 
χώρος που δημιουργείται από 
την υπεραπόδοση της ελληνι-
κής οικονομίας, θα αξιοποιείται 
για να «επιστρέφει» στο λαό, 
για την ανακούφιση από βάρη 
που φορτώθηκε η κοινωνία την 
περίοδο των μνημονίων. Έτσι, 
θα υπάρχει μόνιμος δίαυλος ε-
πικοινωνίας με τους εκπροσώ-
πους όλων των κλάδων, όπως 
υπήρξε από την πρώτη στιγμή 
με τον κλάδο των οινοπαρα-
γωγών».

   Σημειώνεται ότι στη Βου-
λή, παρουσιάζοντας την τρο-
πολογία για την κατάργηση του 
ΕΦΚ στο κρασί, μετά και τη 
σχετική εξαγγελία του πρωθυπουργού, η κ. Παπανά-
τσιου είχε επισημάνει πως «καταργούμε τη διάταξη, 

δεν προβλέπεται στον προϋπολογισμό. Ένα ακόμα 
μνημονιακό μέτρο» φτάνει στο τέλος του».

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ
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CMYK

P Έρχεται κύμα ψύχους. Καήκαμε…

P Εντάξει, παγώνουμε στο σπίτι, δε λέω. Αλλά παλιά 
βάζαμε απλώς δεύτερο ζευγάρι κάλτσες. Τώρα χρειάζονται και 
δεύτερα παπούτσια.

P Αφού στην τηλεόραση συνεχώς παγώνει η εικόνα.

P Για έναν ακόμη χειμώνα φέτος, το μόνο σημείο του 
σπιτιού που νιώθουμε ζέστη είναι το αυτοκίνητο.

P Κι η καφετέρια απέναντι. Με καφέ σπιτικό.

P Προχθές στην καφετέρια κόπηκε το ρεύμα και ακούγε-
ται από την τουαλέτα: ΑΛΛΟΣ!

P Κι έχεις και τους άλλου με τέτοιο κρύο να κάνουν τατουάζ. 

Δεν μπάζει;

P Προσωπικά 
θέλω να κάνω τατου-
άζ και δεν ξέρω σε 
ποιο σωματείο να 
απευθυνθώ: στους 
ποδοσφαιριστές ή 

στους μάγειρες;

P Ψυχολογικά με 
έχει πάρει από κάτω. 
Έφαγα πέντε κίντερ έκ-
πληξη και δεν άνοιξα να 
δω τα παιχνίδια.

P Σαν να τρως 
κούφια μερέντα ένα 
πράγμα.

P Έτσι έπρεπε να 
κάνουμε και για τις κυ-
βερνήσεις. Να τρώγαμε μόνο τη 
σοκολάτα. Στο παιχνίδι υπάρχει 
πάντα ο κίνδυνος ατυχήματος.

P Για να μην σας πω ότι τα καταπίνουμε αμάσητα.

P Η επόμενη Δευτέρα είναι παγκόσμια ημέρα ‘ξεκινάω δίαιτα 
από Δευτέρα’. Χρόνια πολλά.

P Λογικά, θα βγούμε έξω όλοι χοντροί και θα γυρίσουμε 
σπίτι πιο χοντροί.

P Από χθες σπυρί σπυρί μεγαλώνει η μέρα. Ωστόσο το όρα-
μα παραμένει η νύχτα.

P Στη δουλειά κανονίζουμε τις χριστουγεννιάτικες άδειες. 
Έχουν πεθάνει ήδη τρεις και ένας έχει τραυματιστεί βαριά.

P Η Νοτοπούλου υπεύθυνη γραφείου πρωθυπουργού, υ-

πουργός, τώρα και υποψήφια δήμαρχος. Να ξέρετε, οι Συριζαίοι μία 
έχουν σε ολόκληρη Σαλονίκη.

P Η αγάπη; Δεν ξέρω τι εννοεί, αλλά με ενέταξε σεξουαλι-
κά στα ντε μίνιμις.

P Είμαστε ίδια κατηγορία με την προίκα που μου έδωσε.

P Χθες έκανε αρακά. Αν κρίνω από τη γεύση, τον είχε 
στην κατάψυξη απ’ όταν ο Μπάρμπα-Στάθης δεν είχε ανίψια 
και λεγόταν σκέτο Στάθης.

P Και:
-Το δωμάτιο περιλαμβάνει πρωινό;
-Όχι, άλλα έχει φούρνο δίπλα…
-Πάρκινγκ;
-Όχι, άλλα έχει χώρο μπροστά…
-Ερκοντίσιον;
-Όχι, αλλά έχει Τράπεζα και σούπερ απέναντι!

K.Π.

Καταργείται ο Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης στο κρασί

Ανάσα για τις «κόκκινες» επιχειρήσεις 
– Παρατείνεται για ένα χρόνο ο εξωδικαστικός μηχανισμός
Φαίνεται ότι θα υπάρξουν αλλαγές στον τρόπο που λειτουργεί καθώς υπήρξαν δυσ-

Σωτηρία στον εξωδικαστικό συμβιβασμό θα έχουν την ευκαιρία για ένα ακόμη χρόνο, 
να βρουν χιλιάδες επιχειρήσεις με χρέη. Οι δανειστές φαίνεται να συμφωνούν στην 
παράταση για ένα έτος του μηχανισμού που ισχύει τα τελευταία δύο χρόνια. Ωστόσο, 
φαίνεται ότι θα υπάρξουν αλλαγές στον τρόπο που λειτουργεί καθώς υπήρξαν δυσλει-
τουργίες που δεν επέτρεπαν την ένταξη προβληματικών εταιρειών που είναι στα όρια 
της χρεοκοπίας.

Οι αλλαγές αυτές θα ξεκινήσουν ήδη να μελετώνται και θα πρέπει να συζητηθούν 
με τους θεσμούς, προκειμένου να εφαρμοστούν, ενώ η παράταση του μηχανισμού θα 
ψηφιστεί μέχρι το τέλος του έτους με τροπολογία που θα κατατεθεί στη Βουλή.Αξίζει να 
σημειωθεί ότι μέχρι τα τέλη του Αυγούστου 2018 είχαν ολοκληρώσει επιτυχώς τη διαδι-
κασία διευθέτηση οφειλών μόνο 280 επιχειρήσεις όλων των κατηγοριών, ενώ ως αυτή 
στη στιγμή οι υποθέσεις που έχουν διευθετηθεί, ξεπερνούν τις 1.104. Μέχρι σήμερα 
έχουν ξεκινήσει τη διαδικασία υπαγωγής στον μηχανισμό περισσότερες από 59.000 
επιχειρήσεις, ελεύθεροι επαγγελματίες, αγρότες.

Μέχρι τις 7 Δεκεμβρίου, είχαν ξεκινήσει τη διαδικασία ετοιμασίας της αίτησης 59.077 
επιχειρήσεις, ελεύθεροι επαγγελματίες και αγρότες και είχαν υποβληθεί 5.565 αιτήσεις 
από επιχειρήσεις, ελεύθερους επαγγελματίες και αγρότες.

Στο διάστημα αυτό, όπως προαναφέρθηκε, ολοκλήρωσαν επιτυχώς τη διαδικασία 
και ρυθμίσει τα χρέη τους με ευνοϊκό τρόπο 1.104 επιχειρήσεις, ελεύθεροι επαγγελμα-
τίες και αγρότες, δηλαδή περίπου 1 στους 5 οφειλέτες που υπέβαλαν αίτηση στον εξω-
δικαστικό μηχανισμό, ενώ οι υπόλοιποι βρίσκονται σε διάφορα στάδια της διαδικασίας 
(π.χ. διαπραγμάτευση με τους πιστωτές).
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